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RAMHUSET: Siden sidst
af Lars Hybel

Farvergårdsvej 14  *  Ørby  *  3210 Vejby  *  48718785
butik@koedsnedkeren.dk  *  www.koedsnedkeren.dk

Torsdag 10-17:30 * Fredag 9-17:30 * Lørdag 9-14
Find ferie, og søn - og helligdagsåbningstider 

på www.koedsnedkeren.dk

Pølsemagerivarer er fremstillet 
med kærlig hånd, i eget pølsemageri 

Dansk kød * Dyrevelfærd * Kødkvalitet 

Ramløse Forsamlingshus

Booking: 4871 2632

Dette kunne være billeder fra din fest

Vi tilbyder lokaler til fester, møder, 
begravelser og meget mere.

børge jacobsens’s sønner
aut. VVS-installatør

frederiksborgvej 12 - 3200 helsinge
40 20 40 85Børge Jacobsens 

sønner

aut. VVS-installatør
Frederiksborgvej 12

3200 Helsinge
40 20 40 85

Udlejning af:
  Containere til affald og lignende

  Affald fjernes med grab

  Grus og sten leveres

Frederiksværkvej 168 • 3300 Frederiksværk

48 71 21 21

Vognmandsfirmaet

Holger Frederiksen ApS
Ramløse

GENERALFORSAMLINGEN
RAMhusets generalforsamling blev af-
holdt den 3. april. Der var ikke modta-
get nogen forslag, og kassereren kunne 
meddele, at økonomien ser fornuftig ud. 
Fra bestyrelsen var Niels Henriksen, Ulla 
Larsen, Marianne Manicus og underteg-
nede på valg og modtog genvalg. Besty-
relsen ser således ud:

Formand: Lars Hybel
Næstformand: John Bamberger
Kasserer: Fleming Colstrup
Bestyrelsesmedlemmer: Niels Hen-

riksen, Ulla Larsen, Steen Grenbom og 
Marianne Manicus

Suppleanter: Bente Arentoft Nielsen 
og Jette Wrem. Ruth Nielsen er revisor 
og Villy Nielsen er revisorsuppleant.

VERDEN HAR DET MEGET BEDRE 
END VI TROR...
Sansefysiolog Peter Teglberg Madsen 
sluttede forårssemestret fra Aarhus Uni-

versitet af den 16. april. Emnet var Men-
neskedyret Homo sapiens, hvorunder 
vi kom 200.000 år tilbage i tiden og fik 
bekræftet, at oblater vitterlig indeholder 
kulstofatomer fra Jesus Kristus. Teglberg 
Madsen sluttede af med at vise en graf, 
der med al tydelighed viste, at verden af 
i dag er noget bedre end verden for 200 
år siden. Et meget inspirerende og mor-
somt foredrag.

Vi fortsætter med en ny række live-
streamede foredrag den 24. september, 
hvor emnet er spejlbillede-molekyler.

AFLYSNING AF FOREDRAG
Den 30. april skulle direktør for Brygge-
riforeningen Nick Hækkerup have holdt 
foredrag. Da Gribskov Forsyning - med 
kort varsel - havde indkaldt til borger-
møde om kloakering samme dag, så vi 
os nødsaget til at aflyse foredraget. Vi 
frygtede, at mange i lokalsamfundet ville 
prioritere borgermødet på bekostning af 

foredraget. Vi forsøger at få Nick Hæk-
kerup til at komme i efteråret i stedet. 

FLERE FRIVILLIGE SØGES
Som for mange andre foreninger har vi 
i RAMhuset brug for flere frivillige til at 
deltage i arbejdet med at få det hele til 
at spille. Så hvis I hører om nogen, der 
kunne tænke sig at bidrage i arbejdet 
med at planlægge arrangementer, hjælpe 
med servering af kaffe/kage eller har mod 
på at assistere med optagelser af foredra-
gene – så må I meget gerne sige til.

GOD SOMMER
Foreningerne fortsætter deres aktiviteter 
i løbet af sommeren. I Guidens august-
nummer vil vi fortælle om sensomme-
rens aktiviteter. Vi ønsker alle en rigtig 
god sommer.

Forårssæsonens afslutning
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LOKALT: Parkeringspladsen ved kirken?
af Michael Porsager

Hva' sker der lige?
Der står et par skilte om parkering ved pladsen på hjørnet af 
Søkrogvej og Frederiksværkvej. Hvad betyder det, og hvad er 
baggrunden?

Vi har spurgt Henrik og Charlotte Magelund, som ejer "Ca-
sagent" - den gamle købmandsbutik - og dermed også arealet 
overfor.

"Ja, det betyder, som der står på skiltet, at vi virkelig gerne vil 
have gjort noget ved parkeringspladsen, så den fortsat kan være 
til parkering, men ikke være så grim at se på, som den er nu! Den 
forfalder bare mere og mere.

Nu opfordrer vi så folk til at yde en lille skilling, når de bruger 
pladsen, så vi kan spare sammen til en renovering."

Hvordan går det så?
"Ja, lige nu har det indbragt 1821 kr, og det når man jo ikke langt 

for. Den gode nyhed er, at vi har fået tilsagn fra en entreprenør om, 
at han vederlagsfrit vil jævne pladsen, så den er til at belægge med 
et stabilt materiale. Så er man jo allerede godt på vej."

Hvad er så næste skridt?
"Næste skridt er at få råd til noget belægning - formentlig noget 

stabilgrus - og der håber vi, at der kommer lidt flere bidrag ind i den 

Fordi 
kvalitet 
holder 
længst

Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24

Den 1. maj 2017
har vi haft Restaurant Tinggården i 30 år.

Det skal fejres!
Kom mellem 14 og 17 til lidt mad og et glas.

Jan og Charlotte

Restaurant Tinggården • Frederiksværkvej 182
3300 Frederiksværk • Tlf. 48 71 22 35 • www.tinggarden.dk

30 års jubilæumEndelig er vi færdige
Tinggårdens bageri, landhandel og  

café åbner den 12. juli 2018
Kom og se og smag mellem kl. 12 og 14 

Jan og Charlotte

Læs mere på www.tinggarden.dk

Frederiksværksvej 182 - 3300 Frederiksværk - tLF. 48 71 22 35
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TinggårdenR e s t a u r a n t

Tinggården har åbent fra 17.30 til 21
Landhandlen fra 12 til 18

Til og med uge 34, herefter lukket mandag og tirsdag

...nu med landhandel, 
bageri og café
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Landhandlen er støttet af:

Læs mere på
www.tinggarden.dk

kommende tid. Som vi skriver på plakaten, 
så har vi ikke en en guldmine i baghaven, og 
vi skal også renovere den gule lagerbygning, 
som jo heller ikke ser for køn ud! 

Vi er naturligvis indstillede på selv at bi-
drage, men vi behøver lidt hjælp fra dem, 
der bruger pladsen."

Hvad med de grønne arealer rundt om 
selve pladsen?

"Vi er åbne for forslag. Det skal beplantes 
på en eller anden måde, og det er vigtigt, at 
det ikke er noget som kræver alt for megen 
vedligeholdelse. Når det hele først er renove-
ret skulle det jo gerne fortsat holdes pænt."

Hvordan kan borgerne i Ramløse hjæl-
pe?

"Først og fremmest ved at donere en skil-
ling, når man parkere, og det kan vi jo se, 
at der er rigtigt mange, der gør - f.eks. i for-
bindelse med besøg i kirken eller på kirke-
gården.

Men alle er også velkomne til at tilbyde en 
hjælpende hånd, når vi nu skal i gang. Kig 
ind i butikken og gi' os et praj - også gerne 
gode råd om, hvordan det hele kan etableres 
på en fin måde. Det vil være så godt, hvis 
"Det grimme hjørne" kunne blive en pryd 
for byen i stedet. 

På forhånd tak for bidrag og hjælp!  
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Om kort tid udgør områderne ved Ram-
løse Hallen igen rammerne om Stafet for 
Livet i Gribskov. Årets stafet, der finder 
sted den 15. juni 2024, markerer vores 15 
års jubilæum. 

Arrangementet har gennem alle årene 
været en vigtig anledning for lokalsam-
fundet til give, håbe og støtte til alle der 
er berørt af Kræft, samle penge ind til 
kræftforskning og give oplysning om 
kræft. Der er også mange mennesker i 

Gribskov Kommune der er berørt af 
kræft.

EN DAG MED ET KLART FORMÅL
Stafet for Livet foregår som vanligt en 
dejlig sommerdag, hvor vi er sammen om 
at gå, løbe, ro kajak eller på anden måde 
bevæge sige på de opmålte baner; vores 
fælles gå eller løbeture har til formål 
at støtte en vigtig sag. Alle indsamlede 
midler som går ubeskåret til Kræftens 

Bekæmpelse, og din deltagelse gør en 
forskel. Uanset om du deltager hele da-
gen eller blot kommer forbi for at heppe 
eller kigge på, er du med til at skabe håb 
og fællesskab.

Stafet for Livet har i 2024 "senfølger" 
som overordnet tema. Der er brug for en 
bedre forståelse af, hvad senfølger er. Der 
er også brug for en debat om, hvad vi kan 
og skal gøre for, at kræftoverlevere der 
døjer med senfølger, får så god en livs-
kvalitet som muligt. 

Det er forholdsvis nyt, at senfølger får 
selvstændig opmærksomhed, men det 
kan være dén opmærksomhed, der gør 
forskellen på, om man er i stand til at op-
retholde et arbejdsliv, et godt socialt liv 
og nogle gode rammer for ens familieliv.

FÆLLESSKAB OG STØTTE
Som sædvanlig er alle velkomne til at 
deltage, og vi opfordrer familier, ven-
ner, naboer, kolleger og sportsklubber 
fra hele kommunen til at danne hold og 
deltage sammen. 

For de, der ikke lige har et hold, er der 
mulighed for at tilmelde sig "det åbne 
hold", som giver fleksibilitet til at tage 
pauser og deltage efter behov. 

I anledning af jubilæet har vi fået borg-
mester i Gribskov Kommune Bent Han-
sen til at sætte gang i en særlig "jubilæ-
umsrunde", og vi håber på, at deltagere 
og tilskuere fra alle hjørner af Gribskov 
Kommune vil være med til at give denne 
jubilæumsudgave et ekstra pift.

AKTIVITETER FOR ALLE 
ALDERSGRUPPER
Arrangementet byder på en række akti-
viteter for både børn og voksne. For bør-
nene vil der for eksempel være kæphe-
steridning, ansigtsmaling, og et bamse-
hospital, hvor børn kan få deres bamser 
"behandlet". 

For voksne er der blandt andet et wel-
lnessområde, hvor man kan nyde en om-
gang massage.

MUSIK OG HYGGE DAGEN 
IGENNEM
Programmet for dagen er spækket med 
underholdning. Lokale bands vil spille 
musik, der spænder fra pop til rock, og 
vores lokale skuespillere fra Ramløsesce-
nen kommer med et indslag fra den se-
neste forestilling. 

Åbningen markerer vi med velkomst-
ord og sækkepibemusik, og om aftenen 
afholdes en stemningsfuld lysceremoni, 
hvor vi tænder lysposer til minde om 
dem, der er berørt af kræft. 

I dagens løb er der mulighed for at 
købe mad og drikke samt forskellige for-
friskninger.

FOKUS PÅ SUNDHED OG 
OPLYSNING
Der vil også i år være en stand med fokus 
på sundhed og kræftoplysning. På stan-
den kan deltagerne få målt deres hel-
bredstilstand og få råd om forebyggelse 
og sund livsstil. 

Man kan også lære mere om de seneste 
fremskridt inden for kræftforskning og 

Et langtidsholdbart arrangement - Stafet for Livet i 
Gribskov har 15 års jubilæum

om de muligheder for støtte og behand-
ling, der findes.

PRAKTISK INFORMATION
• Dato: 15. juni 2024
• Sted: Ramløse Hallen 
• Tid: Fra kl. 10:45 til kl. 23:00
Tilmelding og yderligere information 
kan findes på vores hjemmeside https://
www.stafetforlivet.dk/stafet/gribskov/
program.

Vi ser frem til, at du dukker op til en 
dag fyldt med fællesskab, støtte og håb. 
Tag dine nærmeste med og vær fælles 
om at gøre en forskel. 

Lad os sammen fejre vores 15 års ju-
bilæum og støtte Kræftens Bekæmpelse 
med deltagere fra hele Gribskov Kom-
mune.

 

LOKALT: Stafet for Livet 2024
af Anders Ulrik Kristoffersen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Stafet for Livet

Outhouse Band kl. 19.30

Ramløse Scenen kl. 16.60

Milton x Me kl. 14.15
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10.45 KONFERENCIER
  Konferencier Magnus Schwartz og Si- 
 mon Mortensen er så-klar-parat, og vil 
 føre os godt igennem stafetdøgnet.
 Sækkepibekoncert ved Sara Oddershede.

11.00  OFFICIEL ÅBNING AF ”STAFET FOR  
 LIVET 2024”
 Velkomst ved Formand Hanne Maretti.
 Åbningstale ved Ambassadør for Kræf-
 tens Bekæmpelse  Henrik Michaelsen.
 Præsentation af holdene.
 Fighterrunden med sækkepibe i spidsen. 

11.30 PLADSEN ÅBNER

12.00                      FIGHTER FROKOST

13.00 – 13.30 ANDREAS LANGVAD
                               Underholder med egen musik  

14.15 – 15.00 MILTON X ME
                               Tobias og Mads Emil  underholder med 
 deres egen musik.

15.00 – 16.00 HUC  CIRKUS KANUTSKI 
 – kommer udklædt og laver løjer 

15.00 – 15.15 RUNDERNE TÆLLER DOBBELT 
 Runderne tæller dobbelt, pga. 15 års 
 jubilæum
                               Sættes i gang af Borgmester Bent Hansen

16.00 -  16.45 RAMLØSE SCENEN  
                               Underholder med sange fra årets jubilæ-
 umsforestilling Klokkeren fra Notra Dame

17.30 – 20.00 AFTENSMAD
 I spiseteltet på pladsen serveres der en 
 dejlig buffet for dem, som har købt spise-
 billetter.     

17.30 – 18.30 RYNKEVRIDERNE
 Bandet består af 5 musikere, som spil-
 ler sange af Kim Larsen og John Mogensen.

19.30 – 21.30 OUTHOUSE BAND
                               Bandet består af 4 musikere her fra 
 Nordsjælland. De spiller det hele - Rock  
 som blues, folkemusik og pop.     

22.00 – 22.30 LYSCEREMONIEN  
 – STAFETTEN HOLDER PAUSE
 Der tændes lys i papirsposerne foran 
 scenen til minde om de mennesker i 
 vores liv, som kræften har berørt. 
 Lystale af Sognepræst Troels Toft 
 Græsted kirke
 Camilla fra Outhouse synger 2 sange

22.30 STILLERUNDEN
 Efter lysceremonien går alle deltagere 
 en stillerunde.

23.00 AFSLUTNING 
 De enkelte holds runder opgøres 
 Tak for i år

Program for ”Stafet for Livet - Gribskov”
Program lørdag 15. juni 2024

14.00 – 17.00 VIDEN OM SUNDHED OG KRÆFT
 Teltet med ”Viden om Sundhed og 
 Kræft” og med Børneaktiviteterne har åben
 Her sker en masse, både med hensyn til  
 X Viden om sundhed og kræft  
 X De 7 tegn – som, en quizudflugt
 X Skru ned for solen
 X Senfølger

 BØRN   
 X Kæpheste ridning – Helsinge Ride-klub  
   sætter en ridebane op med forhindrin- 
   ger.
 X Ansigtsmaling - børnene kan få malet 
   de flotteste ansigter for 25,- kr.
 X Bamsehospital – her vil vores søde 
   ”bamsesygeplejerske” hjælpe med at 
   behandle din bamse. Egne bamser kan 
   medbringes, eller du kan købe din helt 
  egen bamse. 

13.00 - 19.00 WELLNESS HAL 2 ÅBNER
 Igen i år tilbyder vi dig mulighed for en 
 gang Wellness massage for krop eller fød-
 der. En behandling vil som tidligere år 
 vare 20 min. til den beskedne pris af 75,- kr.
 Beløbet går ubeskåret til Kræftens Be-
 kæmpelse.
                               Du tilmelder dig massagen ved at skrive dig 
 på listerne i HAL 2.

FOTO
Under hele stafetten vil vi have to stafetfotografer, der tager en 
masse dejlige billeder, som efter stafetten vil blive lagt ind på 
vores facebook-side.
Fotograferne bærer stafettens veste, således man kan genkende 
dem.

SALG AF LYSPOSER
Under hele stafetten kan man købe og dekorere lysposer med 
hilsner og tegninger i Lysteltet.
Lysposerne koster 50,- kr. pr. stk. 
I Lysteltet sælges også kaffe og kage.
Beløbet går ubeskåret til Kræftens Bekæmpelse.  

MULTIBANE/PARKOUR
Under hele stafetten vil der være mulighed for at benytte Mul-
tibanen til sjov og leg. Sjov og leg på Multibanen er på eget 
ansvar. 

I ØVRIGT 
Ud over ovennævnte aktiviteter har de forskellige HOLD lige-
ledes en masse aktiviteter at byde på. De foregår i nærheden af 
deres teltplads, så ud og gå på opdagelse og støt de forskellige 
hold, som har gjort et fantastisk stort arbejde med at samle 
holddeltagere, få sponsorer og lave aktiviteter. 
Alt sammen for at have det sjovt og samle penge ind til Kræf-
tens Bekæmpelse 
PS.: Koda og Gramex støtter med musikken

Øvrige aktiviteter på pladsen  lørdag 

LOKALT: Stafet for Livet 2024
af Mai Smedegaard (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)
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GYMNASTIK: Opvisning 2024
af Evert Friberg-Jensen (tekst) og Niels Schachtschabel (foto)

Efter den traditionelle indmarch med 
Betty Schachtschabel som fanebærer og 
opstilling af alle hold foran publikum, 
der havde fyldt hele salen på alle bæn-
kene og stolene, bød formand Mai Sme-
degaard hjertelig velkommen.

Hvert år uddeles to vandrepokaler, 
som vi kalder Gymmier, hvor den ene går 
til en lovende “ungdomsgymnast” (Bør-
negymmie) og den anden til en voksen. 
De overordnede kriterier er god kamme-
ratskab, hjælpsomhed, gå foran og vise 
vej, og udvise særlig initiativ m.m.

BØRNEGYMMI
Vi har i år fået en særlig ung nominering 
til børnegymmien. Hun er faktisk den 
yngste, som er nomineret og nu udvalgt 
til at modtage dette års Børnegymmie i 
hele Ramløse gymnastiks historie

Det drejer sig om Karla Kjær-Falck på 
bare 2 ½ år.

Det er kun anden sæson at Karla går 
til gymnastik hos os, hun har haft en helt 
enorm positiv udvikling fra hun startede 
til nu. I starten var hun lidt tilbagehol-
dende og syntes som mange andre første 
gangs gymnaster, at det hele var lidt far-
ligt og lidt “meget stort”. Men nu ser vi 
en imødekommende, initiativrig, sprud-
lende Karla, der er med fra hun træder 
ind ad døren og til timen slutter. Hun 
kender timens struktur og går nu til nye 
udfordringer med stort gå på mod.  

Karla fra miniputterne fortjener årets 
Børnegymmi for sin store udvikling og 
for den gode udstråling overfor hendes 
andre gymnastik-venner. Hun skal have 
ros og tak for den dejlige energi som hun 
tager med i timerne og som gør, at alle 
smiler lidt ekstra.

Den sjoveste apriloplevelse 
for alle i Ramløse Hallen

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 7 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

V. Filip Kirchmann
Mob: 2844 3480

E-mail: Filip@gmi-el.dk
Gyvelvænget 23

3200 Helsinge-Ramløse

NORD
GMI-EL

AUT.E L
INSTALLATØR

fortsættes

Flotte opvisninger, pokaluddelinger og højt humør. 
Endnu en dejlig opvisning i vores ramløsehal...
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GYMNASTIK: Opvisning 2024 forts.

Nogle kan sikkert huske fra sidste års 
opvisning, hvordan en lille pige trisse-
de over gulvet foran publikum, uden at 
skænke dem en tanke, og hen til forman-
den, der stod og holdt talte. 

For nu kendte hun jo Mai og så kan 
man jo lige så godt gå hen til hende og 
“holde i hånd”

  Derudover er Karlas forældre super 
støttende og hjælpsomme og er med til 

at skabe en god stemning i  gymnastikti-
men.  Vandrepokalen er derfor også del-
vis fortjent af jer, var Mais afsluttende 
bemærkning.

VOKSENGYMMI
Mai annoncerede således: denne vok-
sengymmi tildeles i år en herre, ikke en 
udøvende gymnast, men en instruktør 
som har vist et stort engagement for sine 

deltagere på to hold og i gymnastikfor-
eningen.

Evert Friberg har bidraget med at ud-
bygge gymnastikkens tilbud til de voksne 
ved at udbyde Yoga sammenlagt med Pi-
lates, som vi kalder Yolates her i Ramløse 
gymnastik. 

Mai begrunder: “Dine mange gymna-
ster nyder godt af den ugentlige træning 
og kreative øvelser i timerne, krydret 
med sjove historier og så en masse ro i 
sindet. 

Sidste sommer fandt du på en ny ak-
tivitet, nemlig en Lang Yolates Week-
end på Stevns. Her var der Yolates tidlig 
morgen, formiddag, eftermiddag og om 
aftenen. 

Der var udflugter ud i naturen, til 
Stevns Eksperimentarium, kulturelle 
indslag, lækker mad og masser af hygge 
for alle. 

Dette gentages her i sommer. Derud-
over har du også sørget for, at der er kom-
met Yoga for nybegyndere og letøvede 
som et nyt tilbud.

Udover gymnastikken passer du vores 
“pengekasse”, søger midler i fonde og fra 
sponsorer, skriver artikler i GUIDEN og 
hjælper med mange bestyrelsesopgaver.

Du får vores Voksengymmi i år for det 
store engagement du lægger for dagen i 
bestyrelsen og for det fællesskab du ska-
ber på dine hold”.

SÅ ER DET TID TIL OPVISNINGEN!
Det er så enormt livsbekræftende at se 
de modige Miniputter gennemføre de-
res opvisningsprogram, som Maria Vetö 
og Tina Elleholm har sat sammen. Som 
ekstra tryghed for de allermindste var 
mange fædre og mødre med på gulvet og 
gav deres elskede poder både rygstøtte, 
og en hånd med på vejen igennem hele 
forløbet.

Putter med fut i, Seriøse Seniorer, Jo-
viale Yolatister og ikke mindst den Ud-
farende Ungdom gav alle publikummer 
en enestående oplevelse af, hvad vi i 
Ramløse Gymnastik kan tilbyde og hvad 
vores unge og voksne gymnaster (hvoraf 
den ældste deltager på gulvet er 86 år!) 
kan og tør præstere foran alle glade og 
stolte forældre, søskende, bedsteforæl-
dre, naboer, tidligere gymnaster, æres-
medlemmer og tilløbne nysgerrige fra 
nær og fjern.

Alle instruktører og hjælpeinstruktø-
rer, der igennem hele vintersæsonen har 
trænet holdene, har lagt træningsplaner, 
har været opfindsomme, ihærdige og 
trofaste skal have en stor tak, for se nu 
bare, hvad deltagerne fra 1 til 86 år kan 
præstere.

Ord kan sige meget, billeder fortæller 
mere. Her kommer Niels’ billeder...
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LOKALRÅDET: Kloakering
af Henriette Engom Larsen

Det der fylder rigtig meget for de berørte boligejere I Ramløse 
er fremtidens kloakering I Ramløse.

Den 30 april afholdte Gribskov kommune og Gribskov forsy-
ning borgermøde I Ramløse Hallen omkring byens fremtidige 
kloakerings/ nedsivnings planer. 

Der var et fint fremmøde i Hallen, da det er et super vig-
tigt emne der berører rigtig mange. Desværre var der flere der 
forlod mødet inden det var slut, på grund af faciliteringen af 
mødet. Der blev brugt alt for meget tid på ligegyldig info stande 
hvor folk I salen kunne sive rundt og stille de spørgsmål de 
måtte have. Rigtig ærgerligt, for der var alt for meget tidsspild 

og folk skulle vente og de fremmødte fik desværre ikke de sam-
me informationer, hvilket jo er rigtig ærgerligt. 

Det blev dog heldigvis ændret så der var fælles spørgerunde 
og alle fik samme informationsgrundlag. 

HVAD SKER DER NU?
Planen nu er at Lokalrådet i samarbejde med grunderejerfor-
eningerne danner en projektstyregruppe, der skal tage Kontakt 
til alle berørte husstande I byen, både dem der er I grundejer-
forening og dem der ikke er. Der er stor fokus på vidensdeling; 
samarbejde /koordinering samt have fagfolk/ ekspertise med til 
at rådgive og vejlede til de løsninger der gavner byen / matrik-
elejerne bedst.

De skal I dialog med alle berørte husstande, som skal udfylde 
en fuldmagt om at man ønsker at være en del af projektet og 
vil nedsive regnvand på egen grund og I samme anledning ud-
træde og ikke nedsive til kommunens fælles kloak.

Grib vand / og Gribskov kommune havde fastsat en dato om 
at deadline for alle underskrevne fuldmagter var I august 2024. 
Ramløse Lokalråd gjorde meget stor indsigelse mod dette. Det 
er overhovedet ikke realistisk, at man på så kort tid skal oprette 
en styregruppe, mødes, kortlægge berørte matrikelejere og nå 
at indsamle alle underskrevne fuldmagter for Ramløse Borgere. 
Der er både helligdage og sommerferie og heldigvis kunne re-
præsentanter fra Grib vand og kommunens politikere godt se 
at, fristen var alt for kort og indvilligede I at udsætte datoen, så 
det bliver mere realistisk.   

Man er selvfølgelig også meget velkommen til at være med 
I styregruppen, hvis ikke, man er med i en grundejerforening, 

Kloake-
rings
sagen....
Opfølgning på kloakeringsmødet I Ramløse Hallen og lidt om kløverstierne...

fortsættes

Din vandmåler har nu snart aflæst dit 
vandforbrug i 9 år, og lovgivningen kræ-
ver derfor, at vandmåleren enten udskif-
tes eller skal igennem en omfattende og 
dyr kontrolprocedure. 

Vores vurdering er, at det vil være den 
bedste og mest økonomiske løsning for 
såvel vandværket som for vores forbru-
gere, at vi udskifter de gamle vandmålere 
med nye og mere tidssvarende målere, 
som kan fjernaflæses af såvel forbruge-
ren som af vandværket.

Bestyrelsen for Baunehøj Vandværk 
besluttede på seneste bestyrelsesmøde 
at godkende et tilbud fra Kamstrup A/S, 
som herefter skal levere knap 3.000 flow 
IQ 2200 vandmålere sammen med soft-
ware og tilslutninger til en samlet pris på 
ca 3,5 mio kr.. 

Kamstrup A/S har allerede leveret den-
ne vandmåler til flere andre vandværker, 
og det er således en velafprøvet løsning, 
vi har valgt at indkøbe.

VANDVÆRKET: Nye vandmålere
af William Grahn

TIDSPLANEN
Udskiftningen begynder i løbet af som-
meren 2024, og det forventes at vare om-
kring 3 år, inden vi har fået skiftet alle 
vandmålere.

Den samlede investering forventes at 
løbe op i ca 5 mio kr., da vi også skal ak-

tivere de arbejdstimer, vores egne folk 
bruger på projektet.

LILLE PRISSTIGNING 
Selvom Baunehøj Vandværk har en so-
lid økonomi, kan vi ikke bære denne 
store investering uden et ekstra bidrag 
fra vandværkets forbrugere. Bestyrelsen 
har derfor fremlagt et budgetforslag for 
2025, hvor der opkræves et fast ”Års-
bidrag – vandmålere” på 200 kr. fra og 
med 2025.

Vi finder, at det nye bidrag er en ret 
beskeden prisstigning, da vores takster 
ikke er blevet reguleret i en årrække, og 
vores takster vil fortsat være på niveau 
med taksterne fra de omkringliggende 
vandværker,.

De nye vandmålere vil imødekomme 
manges ønske om at kunne følge deres 
vandforbrug online. Samtidig vil vores 
driftspersonale få en advarsel, hvis dit 
vandforbrug udvikler sig unormalt, og 
vi kan derfor hurtigt finde og standse 
eventuelle lækager.

Vi glæde os derfor til at introducere 
dig til din nye vandmåler – i takt med at 
de bliver udskiftet.

Baunehøj Vandværk

Nyt fra vandværket
Udskiftning af vandmålere begynder i løbet af sommeren
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men alligevel ønsker at være en del af styregruppen.  Så kan 
man kontakte Steffen Ditlevsen på mail: casaramle@mail.dk 
eller Hanne Svendsen I Privat besked Via Facebook. 

KLØVERSTIER
I Ramløse er vi mega heldige, at vi bor midt I den smukkeste na-
tur, med Arresø som vores næsten nærmeste nabo. De smukke 
solnedgange over Arresø er til stor nydelse for os alle.

 Jeg synes selv det er smukt og livsbekræftende at vi hver dag 
er en del af dette smukke naturværk, som Ramløse jo faktisk er 
for os alle.  Der er Natur-Wellness så langt øjet rækker, og der 

er altid en hyggelig anledning til mange smukke oplevelser og 
gåture i naturen, når man bor i Ramløse. 

Hvis man ikke allerede ved det, så er der faktisk 4 officielle 
kløverstier / lokale vandreruter I området ved Ramløse og har 
du ikke allerede gået en af disse smukke ture, så vil vi sprede 
budskabet og dele lidt information om ruterne, så I kan glæde 
jer selv med endnu flere naturoplevelser I vores skønne by. 

De 4 nedenstående kløverstier starter alle ved Ramløse hal-
len. Kløverstierne er egnet til at gå, løbe eller cykle. Der er sat 
pæle og skilte op langs stierne, så man har overbliv og nemt kan 
finde den sti man har valgt.

BYRUNDEN – GRØN RUTE
Ruten er 2,5 km og går Ramløse rundt. På ruten kommer du 
forbi byen samlingspunkter som kirken, skolen, haverne, møl-
len, mf. Turen går også forbi det gamle gadekær, der er placeret 
i den ældste bydel. 

Du kan undervejs se mindestenen for sogneråds-, amtsråds- 
& rigsdagsmedlem Lars Pedersen, den gamle skole fra 1722, 
møllen fra 1909 der på nogle dage kan ses i funktion. Turen går 
også forbi børnenes haver, skole og kultur- og aktivitetshuset 
Ramhuset.

HAVNETUREN - BLÅ RUTE
Ruten er 5 km og går langs Arresø og Ramløse bakker. Denne 
rute fører dig langs Arresøs smukke søbred og forbi Eg høj, en 
af Ramløses mange store gravhøje. 

Turen går også forbi lystbådehavnen og ud mod det natur-
skønne område, Ramløse bakker, hvor du kan nyde udsigten 

over Ramløse by. Undervejs kan du gøre stop ved grillpladsen 
Hyttegården, hvor du har en enestående udsigt over Arresø.   

LANDEVEJEN - RØD RUTE
Ruten er 7,5 km og tager dig ud i det åbne landskab, med vari-
erende landskaber. Denne rute er velegnet til at cykle, da den 
går af asfalterede veje og stier. På ruten kommer man forbi to 
store gravhøje, Bavnehøj og handskehøj. Man kommer også 
forbi Helsinge ungdomscenter og Ramløse forsamlingshus.

ELLEMOSESTIEN - SORT RUTE
Ruten er 12 km og er den længste af de fire ruter. Man starter ud 
med at møde de markante bronzealderhøje Hyrdehøj, Hand-
skehøj og Attershøje. Undervejs får man en pragtfuld udsigt 
over Tirbirke bakker, Arresø og Ellemosen. 
Turen leder dig forbi attraktioner som oldtidsvejen, Holløse 
bredning og Tibirke kirke. Turen tager dig også gennem Tisvilde 
hegn og mod Tisvilde bakker, hvor du kan tage en afstikker op 
til ’udsigten’ hvor du kan se Arresø og mange kirketårne. På vej 
tilbage mod Ramløse går den sidste strækning mellem marker 
og langs Arresøs bred

FLAGALLE I RAMLØSE 
Ved særlige lejligheder bliver der flaget gennem byen med den 
smukke flag allé. Det er forskelligt hvad der flages for og  ved 
indgangen til byen kan man altid se hvad byen flager for.

Vi flager både for konfirmander, Stafet For Livet, Studen-
terkørsel/ byens unge, første skoledag på Ramløse Skole og til 

særlige anledninger og det er Kirken Guiden og Ramløse Lokal 
råd, der afholder udgifter til flagalléen. 

Ved særskilte opsætninger til Bryllup og andre særlige an-
ledninger, som bestilles privat, og opsættes hvis det er muligt 
at finde de frivillige kræfter til opgaven. Her afholder man selv 
udgiften til Lokalrådet. 

Det er lokalrådet plus lidt frivillige kræfter fra Ramløse, der 
sætter flag alléen op på flagdagene. 

Har man lyst til at hjælpe lokalrådet med opsætning af flag 
alle kan man altid kontakte formand:  Henriette Engom Larsen 
på 28 49 32 10 og melde sig som frivillig hjælper. 

 

LOKALRÅDET: Kloakering forts.

(Tom Duus)
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Ramløse skal have adskilt spildevand og 
regnvand enten via separatkloakering el-
ler ved private løsninger for lokal ned-

sivning af regnvand (LAR). Sidstnævnte 
forventes at være mest økonomisk for-
delagtigt for grundejerne. 

På borgermødet afholdt Gribvand 
Spildevand A/S en præsentation om mu-
ligheden for at nedsive regnvand i Ram-
løse, samt processen henimod en sådan 
løsning. Herefter var der ved 6 stande 
mulighed for videre drøftelse af emner-
ne. Repræsentanter for Gribskov Spilde-
vand A/S og politikere og medarbejdere 
fra Gribskov Kommune stod til rådighed 
ved besvarelse af spørgsmål. 

Nedenfor fremgår i hovedtræk nogle 
af de drøftede emner i kort form. Den 
fulde opsummering fra borgermødet kan 
læses på hjemmesiden https://www.grib-
skovforsyning.dk/ramloese.

LOKAL AFLEDNING AF REGNVAND 
OG LANGTIDSSIKRING AF LØSNING 
• Nogle borgere udtrykte bekymring 
for fremtidssikringen af de enkelte løs-

ninger. Forundersøgelsernes beregnede 
scenarier for den offentlige kloak, er alle 
foretaget under hensyntagen til den for-
ventede udvikling i nedbør fremskrevet 
til fremtidens nedbør i år 2100.
• Private nedsivningsanlæg og nedsiv-
ningsanlæg for veje vil blive dimensio-
neret i overensstemmelse med Teknolo-
gisk Instituts vejledning nr. 16 og Spilde-
vandskomiteens regneark for dimensio-
nering af nedsivningsanlæg for regnvand. 

Det anbefales også her at der tages 
hensyn til fremtidens nedbør, ved anven-
delse af en klimafaktor.

PROCES OG PULJEDE MIDLER
• En løsning med LAR på privat grund 
vil udgøre en privat foranstaltning, der 
skal etableres, finansieres og drives af 
grundejerne. 

GRIBVAND SPILDEVAND A/S: Orientering
af Malene Almind, Projekt og anlæg 

Løsningen indebærer, at de enkelte 
ejendomme udtræder af kloakforsynin-
gen for regnvand. Det tilslutningsbidrag 
der tilbagebetales ved udtræden anven-

des til at finansiere nedsivningsløsnin-
gen som en puljebaseret løsning. 

Lokal håndtering af regnvand i RamløseLokal håndtering af regnvand i Ramløse 
                - opsummering af gennemgåede emner på borgermødet den 30. april 2024

Etablering af nedsivningsanlæg på præstegården i 2017 (foto: Niels Andersen) Etablering af nedsivningsanlæg på præstegården i 2017 (/foto: Niels Andersen)

fortsættes
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Gribskov Forsyning A/S betaler for 
etablering af LAR-løsninger på veje uan-
set ejerskab.
• Borgerne nedsætter projektgrupper, 
som indhenter fuldmagter fra de grund-
ejere, der ønsker at indgå i en løsning 
med etablering af private nedsivningsan-
læg. 

Om en privat nedsivningsløsning ud-
gør et reelt alternativ til separatkloake-
ring vil afhænge af hvor stor en andel af 
grundejerne, der tilslutter sig projektet. 
• Gribskov Spildevand A/S tilbyder, efter 
ønske fra grundejerne, at bistå dannelsen 
af projektgrupperne ved at facilitere et 
fælles møde og vejlede i processen. 

Gribskov Spildevand A/S  opfordrer 
alle interesserede, borgere såvel som 
grundejerforeninger, lokalråd med vi-
dere, til at kontakte Gribskov Spildevand 
A/S, der på den baggrund vil tage initiativ 
til et fælles opstartsmøde. 

TIDSFRIST
• Frist for indgåelse af fuldmagt er p.t. 
fastsat til 01-08-2024 – nogle grundejere 
udtrykte behov for forlængelse af fristen. 
En evt. ændret tidsfrist vil blive oplyst på 
Gribskov Spildevand A/S’ hjemmeside. 
• De puljede tilslutningsbidrag, der 
tilbagebetales i takt med at de enkelte 

ejendomme fysisk udtræder af kloakfor-
syningen for regnvand, skal dække ud-
gifter til undersøgelser, projektering og 
etablering af nedsivningsanlæg på den 
enkelte ejendom eller som fælles nedsiv-
ningsanlæg. 

EJENDOMME DER IKKE KAN 
NEDSIVE ELLER ADSKILLE 
SPILDEVAND OG REGNVAND PÅ 
GRUNDEN
• Ejendomme med vanskelige forud-
sætninger for nedsivning vurderes indi-
viduelt af projektgruppernes tilknyttede 
entreprenører. Ejendomme med van-
skelige forudsætninger for adskillelse af 
regnvand og spildevand på grunden for-
bliver tilsluttet kloakken. 
• Ejendomme som ikke udtræder for 
regnvand, får ikke tilbagebetalt tilslut-
ningsbidrag. 

OFFENTLIGE LEDNINGER OG 
VEJAFVANDING
• Renovering af offentlige ledninger vil 
ske i form af lokale reparationer af skader 
på ledninger og brønde samt evt. foring 
af ledninger med indvendige ”strømper”. 
• Hovedledninger og de offentlige stik-
ledninger frem til skel, vil ikke blive op-
gravet og udskiftet som led i projektet. 

Projektet forudsætter ikke etablering 
af ny og evt. højereliggende ledning for 
regnvand eller spildevand.
• Plads til etablering af anlæg til nedsiv-
ning af regnvand kan visse steder i Ram-
løse blive udfordret på grund af skelfor-
hold, fortove med videre. 

Gribskov Spildevand A/S vil udarbejde 
et skitseforslag for etablering af anlæg-
gene som en del af ovennævnte plan. 
Skitseforslaget vil blive mangfoldiggjort 
til alle instanser i Ramløse, borgere såvel 
som grundejerforeninger mm.

Læs mere grundigt på hjemmesiden 
ved at følge nedenstående QR-kode:

GRIBVAND SPILDEVAND A/S: Orientering forts

 

   

Kom ind i butikken og smag en af  
Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE
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LOKALT: Pastorens afsked
af Filip Kirchmann (foto)

Pastorens 
afsked



R
AM

LØ
SE

•

Guiden det lokale magasin i Ramløse udkommer hver anden måned.
Se også hjemmesiden, hvor kalenderen løbende opdateres:  www.ramloseguiden.dk

www.ramloseguiden.dk. Her kan du følge med i salget af de lokale huse, planer for fremtiden og evt. se 
de flotte film om og fra Ramløse. 

Ramløse Guiden står bag Facebookgruppen ’Mit Ramløse’, der har næsten 3000 medlemmer. Bliv 
medlem af gruppen og få indblik og inspiration i de daglige indlæg fra medlemmerne.

GUIDEN
Tekst og foto: Marianne Karen Z. Nielsen, Ramløse Guiden

www.ramloseguiden.dk Tjek de lokale arrangementer, de mange idræts- og kulturtilbud og 
information om skolen og institutionerne i Ramløse.
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KIRKEN: Menighedsrådet
af Dan Nielsen

Menighedsrådet har holdt møde med 
provsten, og har fået lov til at opslå stil-
lingen som sognepræst pr. 1. august med 
forventet ansættelse 1. november 2024.

Selve præstegården skal igennem en 
større istandsættelse og dette vil man 
påbegynde ca. 1. juni. Forventes også 
færdig 1. november.

Menighedsrådet glæder sig meget til 
arbejdet med præstegården og ansæt-
telse af den nye præst.

MICHAELS TELEFONNUMMER
Vi har aftalt med Michael, at han behol-
der sit telefonnummer - dels fordi, at det 
er praktisk privat, men også fordi han jo 
fortsætter som redaktør af Ramløse Gui-
den. 

Men! Lad nu være med at ringe til ham 
i forbindelse med noget kirkeligt. Ring til 
Jeanne von Benzon (24 91 79 70) eller 
kirkekontoret (48 71 35 24).

Hvad sker der nu 
efter michael?

VIKAR
Vi har også fået oplyst, at der er ansat 
en midlertidig vikar til at hjælpe Jeanne 
von Benzon. Det drejer sig om Kirsten 
Driegsdal, som er pensioneret, men som 
tidligere har været præst i Lillerød kirke. 
Hun er foreløbigt ansat her hos os pr. 1. 
juni og frem til og med august.

5. JUNI MARKED
Der bliver ikke noget 5. juni marked i år. 
Det skyldes først og fremmest, at me-
nighedsråd og personale har har haft så 
travlt med andre gøremål, at ingen har 
kunnet afse tid eller kræfter til at gå ind 
i arbejdet. Det har blandt andet været et 
stort projekt at planlægge renovering af 
præstegård og at holde det hele kørende i  
denne opbrudstid, hvor Michael stopper.

Vi håber meget, at traditionen kan gen-
optages og gerne fra næste år, hvor der 
forhåbentlig er flere kræfter ledige.

Kirsten Driegsdahl - vikar fra juni til 
august

Jeg følger op på den seneste fredagsbar, 
hvor temaet jo var hits og favoritter fra 
70'erne og 80'erne. 

De to årtier er en guldgrube af spæn-
dende og i nogle tilfælde glemte sange, 
så jeg forbereder en ny liste af navne. Den 

tæller bl.a. Peter Gabriel, Alan Parsons 
Project, Marianne Faithfull,  China Crisis, 
The Rah Band, George Michael, Berlin, 
Ultravox og Grace Jones. 

Denne gang bliver det som en søndags- 
matiné, hvor et par gæster muligvis med-

Søndagsmatiné med Sten
virker. Jeg er i hvert fald klar ved flygel og 
keyboards i Ramløse Sognelænge den 2. 
juni kl. 15.  Der er fri entré, så velkom-
men til musik og nostalgi.



28 / Ramløse Guiden / 03 / 2024 Ramløse Guiden / 3 / 2024  29

KIRKEN: Konfirmander i Annisse 2024

Øverst fra venstre: Elliot Barfoed, Malthe Quaade Rasmus-
sen og Villads Batting
Nederst fra venstre: Cassandra Emilie Olsen og Alberte 
Lauemøller

Lørdag den 27. april 2024

Øverst fra venstre: Sally Bak-Jensen og Magnus Hek-
tor Staal Søderberg

Nederst fra venstre: Emma Lindholm Pedersen, Ida 
Frederiksen og Freja Karen Lund

Lørdag den 4. maj 2024

Torsdag den 9. maj 2024 kl 12
Øverst fra venstre: Marius Sommer, Andreas Sch-
nieber Bækgaard og Bjarke Manley Kristiansen
Nederst fra venstre: Milo Boye Kristensen, Emilie 
Wawrzonek og Carl Emil Glidov Jessen

Torsdag den 9. maj 2024 kl 14
Øverst fra venstre: Xenia Møller Peder-
sen, Mynthe Vinther Jørgensen, Amalie 

Drisdal Dyhre Franse og Wilma Seest 
Dan Fortun

Nederst fra venstre: Dickte Granvig 
Engelund Kristiansen, Lydia Christine 

Schutt Lohmann, Caysa Seest Dan For-
tun og Cirkeline Mandrup Mikkelsen
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KIRKEN: Konfirmander i Ramløse 2024

Øverst fra venstre: August Andreas Høst 
Andersen, Arn Byrge Hovmand, Jens Otto 
Wittrock Larsen og Sebastian Bull Jensen
Nederst fra venstre: Amalie Cecilie Kruse-
Hartvig, Freya Kristensen og Oliver Munk 
Lillholm

Øverst fra venstre: Thor Walther Gerlykke-
Dohn, Holger Sonne Mathiasen, Emil 
Nielsen, Daniel Bech Rohde Drejer og 
Tobias Stoltz Holm Jacobsen
Nederst fra venstre: Josefine Søborg Larsen, 
Clara Eva Sønderholm Kirchmann, 
Frederikke Wolter Hansen, Freja Landorf 
Nymark Larsen, Malou Valentin Poulsen, 
Lilje Sommer og Juliane Tina Egede 
Andersen

Øverst fra venstre: Marius Müller 
Hunnerup Pedersen, Carl Emil Pauck 
Schou, Lucas Søeborg Christensen og Liva 
Hasfeldt Kihlberg
Nederst fra venstre: Emma Skøtt 
Hauger-Rosendahl, Victoria Alsdam 
Cramer, Melanie Lovatt Ørlund, Laura 
Lili Bøgelund Antonsen, Filippa Louise 
Klarskov Frigast og Ida Klitgaard 
Thomsen

Lørdag den 27. april 2024

Lørdag den 4. maj 2024

Torsdag den 9. maj 2024

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com



21/3 Birgitte Bisgaard
11/4 Bo Willy Bergenhammer Larsen 
15/4 Inger Johanne Estrup
 2/5 Steen Lyngfeldt
 2/5 Benny Johansen

Vi har mistet i Ramløse
  

19/3 Allan Elsgaard Jespersen
29/3 Marianne Lisa Clausen
xx Jørgen Sylvest Jensen
xx Verner Hocke
10/4 William Pedersen
21/4 Edith Viola Thomsen
 8/5 Ib Munk Lundin
xx Claus Ole Christiansen

Vi har mistet i Annisse
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KIRKEN: Døbt siden sidst

døbt 
siden
sidst

KIRKEN: Viet siden sidst

 Frida 
Sofia Borge 

Nielsen
Døbt i Ramløse kirke

den 7. april 2024

 Ingeborg 
Porsager 

Zinckernagel
Døbt i Ramløse kirke

den 13. april 2024

 Molly 
Qvist 

Rosenkjær
Døbt i Ramløse kirke

den 13. april 2024

  Oliver 
Svend Hillebert 

Antonsen
Døbt i Ramløse kirke

den 13. april 2024

 Elias 
Thor 

Hauberg-Møller
Døbt i Annisse kirke
den 20. april 2024

 Solvej 
Hoffgaard 
Ohlendorff

Døbt i Annisse kirke
den 20. april 2024

 Susanne 
Jensen 

Døbt i Ramløse kirke
den 21. april 2024

 Leonora 
Broberg 
Nielsen

Døbt i Ramløse kirke
den 5. maj 2024

viet 
siden
sidst

Cindy Kihlgast Nielsen 
og 
Phillip Lopdrup Nørskov
Viet i Ramløse kirke
den 23. marts 2024

Rikke Axbøg Vraamark 
og 

Daniel Filskov Vraamark
Viet i Ramløse kirke

den 11. maj 2024
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I år foregår konfirmandindskrivningen 
elektronisk via kirkens hjemmeside. Der 
er åbnet op nu og indskrivningen foregår 
frem til søndag 23. juni 2024. Dvs. vi bur-
de kunne danne os et overblik over de 
indkomne ønsker inden sommerferien.

Vi (præsterne) holder først møde med 
skolen slut maj, så opstart for undervis-
ningsdagen kender vi først her, og vil der-
for blive sendt ud via mail, men ligger 
omkring primo september.

HVEM SKAL UNDERVISES HVOR?
Vi forsøger at fordele konfirmanderne, 
så holdene i Ramløse og Annisse bliver 

omtrent lige store. Det plejer vi at ramme 
nogenlunde, hvis reglen er som følger:

Alle, der bor i Ramløse sogn - incl. 
Skærød! - og alle, der bor i Helsinge sogn 
skal undervises i Sognelængen i Ramløse

Alle, der bor i Annisse sogn eller i 
andre sogne end de nævnte skal følge 
undervisningen i Annisse, som foregår i 
Kirkehuset ved kirken.

KONFIRMATIONERNE
Uanset hvor man går til undervisning, 
kan man blive konfirmeret i den kirke, 
man ønsker. 

Mulighederne er følgende:

Så er det tid for konfirmandindskrivning i Ramløse og Annisse til konfirmation 2025!

Konfirmandindskrivning
KONFIRMATION RAMLØSE 2025:
Lørdag 10. maj kl. 12.00

Lørdag 17. maj kl. 10.00
Lørdag 24. maj kl. 12.00
Kr. Himmelfartsdag 29. maj kl. 10.00

KONFIRMATION ANNISSE 2025:
Lørdag 10. maj kl. 10.00

Lørdag 17. maj kl. 12.00
Lørdag 24. maj kl. 10.00
Kr. Himmelfartsdag 29. maj kl. 12.00

TILMELDING
Tilmelding foregår via nedenstående 
QR-kode. Man kan også gå ind på sin 
google/sin browser og søge på ramloese-
annisse-kirker.dk. Gå ind under vejled-
ninger og vælg konfirmationer 2025.

Udfyld indeks og send! Hvis det volder 
problemer, så ring til kiirkekontoret.

Bedste forårs- og sommerhilsner
Jeanne von Benzon

Sognepræst

Sommerkoncerter
Annisse Kirke, tirsdag den 16. juli kl 20: 

Beau soir 
Sommerkoncert med franske sange

Kom i fransk sommerstemning med musik fra det 19. og 20. 
århundrede. Sopran Ly Tran og pianist Fei Nie fremfører mélo-
dies af bl.a. Fauré, Debussy, Ravel og Poulenc. Sangene kredser 
om temaer som nat og drømme, og der vil også være arrange-
menter af folkemelodier.

Ly Tran er uddannet sanger fra Syddansk Musikkonservato-
rium og hos Eleanor Forbes i Berlin. Fei Nie er uddannet pianist 
fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium.

Annisse Kirke, søndag den 4. august kl 20.00

Bilal Irshed Trio
I 2011 mødte den palæstinensiske oud-spiller Bilal Irshed den 
cubanske percussionist Yohan Ramon og den danske kontra-
bassist Rasmus Møldrup. 

De tre kunne ikke tale samme sprog, men i musikken fandt 
de et fælles sprog, som de har dyrket siden og her spillet et hav 
af koncerter i ind- og udland. Musik er et universelt sprog som 
samler mennesker på tværs af kontinenter, religion og kultu-
relle forskelle. Bilal Irshed Trio spiller mellemøstlig musik tilsat 
latinamerikanske rytmer og nordisk jazz-improvisation.

Ramløse Kirke, tirsdag den 20. august kl 20.00

Forro de Bicicleta
Forró de Bicicleta spiller svingende Brasiliansk forró, chôro og 
samba blandet med nordiske folkemusikklange fra violin og 
harmonika. Med flerstemmig sang, percussion og inciterende 
rytmer medbringer Forró de Bicicleta den brasilianske trope-
nat, med fest og farver, kærlighed og et stænk melankoli. 

Forró de Bicicleta består af: Miriam Ariana: Violin og sang, 
Mariana Maia: Zabumba og sang. Martin Heap: Cavaquinho, 
Niels Ørts Ottosen: Harmonika og sang

KIRKEN: Konfirmationer 2025
af Jeanne von Benzon

KIRKEN: Sommerkoncerter 2024
af Niels Ørts Ottosen
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KIRKEN: Nyt fra graveren
af Tanja Sode

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet

Alle hverdage 10-17 · Lør-, søn- & helligdage 10-16 · 1/9-29/2: Lørdag lukket 
Bomose Alle 19 · 3200 Helsinge · Tel. (+45) 48 79 31 10  . www.bije.dk

Flot udstyrs-
butik med 

stort udvalg

Professionelt 
værksted og 

DCU-testcenter

Nye og brugte 
vogne og auto-
campere i alle 

 prisklasser

Besøg vores webshop på www.bije-campingshop.dk

Besøg vores hyggelige campingcenter 

Bijé Fritid & Camping 
– vi har rigtig meget at byde på

Helsinge
Bedemandsforretning 

Annisse • Ramløse
Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45

www.bedemand.nu

Michael

Lilly

Bjarne

MassørZonen
i Ramløse

FY
S IU R G I S K  M A S S A G E T E RAPI

v/Evelin Jensen
Tlf. 40 33 39 31

■	 Massageterapi / Afspændingsmassage
■ Idrætsmassage
■ Zoneterapi / Øreakupunktur
■ Healing / Healingsmassage
■ Hypnose/Hypnoterapi

Borshøjvej 12
3200 Helsinge
Evelin-jensen@mail.dk

Hvad sker der på 
kirkegården?
På kirkegården er der af naturlige årsager travlt hen over som-
meren. Der skal slås græs og luges - og når der ikke skal luges, 
ja, så skal der vandes...

Vi har renoveret opkørslen, så der nu er jævnet og sået græs. 
Det var flot med de mange forskellige planter, der blomstrede 
på forskellige tidspunkter i sæsonen, men det var ikke til at 
holde på jorden på skråningerne på den måde.

Så nu er der græs, men der skal nok dukke løgplanter op 
alligevel...

Vi har fået renoveret trappen mod vest med nye trin, gelæn-
der og låge. Den trængte også meget.

Det er en årlig tilbagevendende begivenhed med konfirma-
tioner, og det er altid festligt at se, hvordan konfirmanderne 
bliver hentet...

Endelig har vi fået beskåret de store bøgetræer i præstegårds-
haven ind mod kirken og dermed også fjernet al den efeu, der 
nærmest var groet helt til tops.

EN LILLE ANMODNING
Vil I ikke nok lade være med at sætte alle mulige figurer og 
planter på stenene i plænen. Det er faktisk meget besværligt 
at skulle flytte det hele frem og tilbage hver gang, vi slår græs...
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KIRKEN: Ferniseringen den 2. maj
af Pia Ingemann (tekst og foto)

Kunstværkstederne i Ramløse afholdt 
fernisering i Sognelængen torsdag den 
2. maj. 

Alle døre stod åbne, da forårssolen 
skinnede så skønt, og varmen blev luk-
ket indenfor. 18 kunstnere havde dagen 
før hængt over 30 malerier op, der nu 
hang så fint på væggene i Sognelængen. 

Stemningen var rigtig god og en masse 
mennesker fyldte hurtigt rummet. Der 
blev snakket, grinet, set på malerier, skå-
let og spist chips. Der blev slået på glas-
set og budt velkommen. 

Nogle af kunstnerne fortalte lidt om 
deres malerier hver især. Der var både 
malet med akryl, olie og akvarelmaling. 
I stedet for en buket blomster blev der 
uddelt lakridspiber til kunstnerne som 
tak for at de ville komme og udstille så 
smukt i Sognelængen. 

Poul Erik satte trommer op, Søren 
fandt plads ved flyglet, Michael greb bas-
sen og Tinka rakte ud efter mikrofonen, 
og så blev der spillet skøn jazzmusik. Det 
var en dejlig aften fyldt med kunst og 
musik og mange mennesker, der gjorde 
denne torsdag aften til noget særligt. 

Tinka takkede af efter 5 år som san-
gerinde i Pastor Porsagers Jazzkapel, da 
vejen fra Veddinge Bakker til Ramløse er 
blevet lidt for lang, men Tinka har dog 

heldigvis lovet at komme og synge for os 
en gang imellem, når der ekstraordinært 
skulle blive behov for det til fremtidige 
ferniseringer. Det vil vi glæde os til. 

Udstillingen af de 18 kunstnere fra 
Kunstværkstederne kan ses indtil ud-
gangen af juni. Sognelængen er i reglen 
åben alle ugens dage, undtagen mandag. 
Ring evt. til kirkekontoret på 4871 3524, så 
du ikke går forgæves for at se den flotte 
udstilling.

Der blev snakket, 
grinet, set på 
malerier, skålet 
og spist chips
- og så var der 
jazz...

Kunst-
værk-
stederne
udstiller
i Sogne-
længen
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KIRKEN: Næste udstiller: Trine Preisler
af Trine Preisler

For mig hænger de to ting sammen, stort 
set alle mine billeder er fra skoven eller 
stranden, så derfor er det overskriften på 
min udstilling i Ramløse Sognegård. 

Jeg har været så heldig at tilbringe alle 
mine somre i hele mit liv omgivet af den 
skønne natur, først I Asserbo og siden I 
Tisvildeleje, Det er jo helt fantastisk at 
bo tæt på skoven, havet og stranden, på 
Tibirke bakker, Melby Overdrev, Arresø, 
Ellemosen og Holløse Bredning. Det er 
meget inspirerende og er grunden til, at 
jeg at maler. Jeg er 77 år og kan ikke slippe 
penslerne. Og nu bor jeg her hele året og 
kan nyde de forskellige årstider.

Mine billeder er for det meste ret natu-
ralistiske. Men jeg prøver at fange stem-

ninger mere end det er bestemte steder. 
Af og til sidder jeg og skitser lidt derude, 
men et billede er aldrig bestemt på for-
hånd. Jeg maler I mit atelier til ret høj 
klassisk musik og snart er jeg inde I bille-
det, på en vej I skoven eller ved stranden 
bag klitterne, som er min ynglinsområde.  
Og så glemmer jeg tiden og det er som 
om, billedet tager over. jeg tænker ikke 
over, hvad jeg maler, og det sværeste er 
så at se, hvornår det er færdigt. Jeg stop-

Skoven og stranden,   
stranden og skoven…

per som regel, mens der stadig er en lille 
smule ufærdigt, jeg kan godt selv lide, at 
tingene ikke er helt perfekte.

I mange af billederne er der en vej, 
enten ind i skoven, eller mod stranden 
og vandet eller over bakkerne, for jeg vil 
gerne selv ind i den historie, billederne 
er for mig. 

Det er på måde en dagbog over mit 
lange liv heroppe med dejlige og vigtige 
oplevelser I naturen. 

Jeg er autodidakt billedkunstner, men 
har malet og tegnet siden jeg var barn. 
Jeg bruger forskellige materialer, oliema-
ling,  akvarelfarverr og oliepastelkridt. Jeg 
er uddannet reklametegner på Grafisk 
Højskole og har brugt det professionelt 
i hele mit arbejdsliv gennem 45 år som 
artdirector, layouter og grafisk designer 
på forskellige reklamebureauer og som 
selvstændig. Så det er først de seneste 
25-30 år, jeg har kastet mig over maleriet, 
som giver mig megen glæde og tilfreds-
hed.

Men det er nok denne baggrund, som 
gør at jeg i nogle billeder bruger elemen-
ter fra mit arbejde, f.eks. min håndskrift 
eller beskæringer. Jeg vil også gerne lade 
billederne ”stå åbne”, mange af dem er 
med vilje forladt lidt på skitseplanet, for 
jeg vil gerne have mulighed for at digte 
videre inde i hovedet. 

Jeg glæder mig til at vise mine billeder 
I Ramløse Sognelænge fra 1. juli og 2 mdr. 
frem. 

JAZZTRIO
Pastor Porsagers jazzkapel holder som-
merferie, men efter ferniseringen under-
holder en jazztrio bestående af Kenneth 
Lauritzen (klaver). Line Kemner (sang) 
og Morten Hintze (bas)

Fernisering torsdag den 4. juli kl. 19.00 i Sognelængen
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Kalender fra den 1. juni til den 14. august

Ramløsekalender!
Husk, at vi fører en fælles kalender for hele byen på Ramløseguiden.dk. Hvis du planlægger et arrangement,  

så tjek kalenderen og anmeld selv din begivenhed til Ulla Larsen: k.711u@mail.dk

Juni
 2.

 Gudstjenester 
Ramløse kl. 9.30 (JvB) 
Annisse kl. 11.00 (JvB)

 2.
 Søndagsmatiné med Sten Sejr 

Sognelængen kl. 15.00

 6.
 Jazzcafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl. 20.00

 9.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (K. Drigsdal) 
Ramløse kl. 11.00 (K. Drigsdahl)

15.
 Stafet for Livet 

Ved hallen kl. 11 - 23

16.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 11.00 (JvB)

16.
 Dansk mølledag 

Møllen kl. 13 - 16

19.
 Menighedsrådsmøde 

Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

22.
 Sommerturnering 

Ved Hallen kl. 10 - 14

23.
 Gudstjenester 

Ramløse kl. 9.30 (K. Drigsdahl) 
Annisse kl. 11.00 (K. Drigsdahl)

25.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

30.
 Gudstjenester 

Annisse kl. 9.30 (K. Drigsdahl) 
Ramløse kl. 11.00 (K. Drigsdahl) 

Juli
 4.

 Fernisering med  
Trine Preisler 
Sognelængen kl. 19.00

 4.
 Jazzcafé med Kenneth Lau- 

ritzen, Line Kemner og Morten 
Hintze 
Sognelængen kl. 20.00

 7.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (K. Drigsdahl)

14.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (JvB)

16.
  Sommerkoncert 

Beau Soir 
Annisse kirke kl. 20.00

16.
 Deadline til Ramløse Guiden 

Stof til: porsager@live.dk

21.
 Gudstjeneste 

Anisse kl. 11.00 (JvB)

21.
 Håndværkets dag 

Møllen kl. 11 - 16

28.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (K. Drigsdahl)

30.
 Læsekredsen 

Kirkehuset i Annisse kl. 10.00

 4.
 Gudstjeneste 

Annisse kl. 11.00 (JvB)

 4.
 Sommerkoncert 

Bilal Irshed Trio 
Annisse kirke kl. 20.00

10.
  Mølleforeningens 

40 års jubilæum 
Møllen kl. 13 - 17

11.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl. 9.30 (K. Drigsdahl)

August
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SKOLEN: Nyt fra skoleledelsen
Af Marianne Manicus

MINI-FO
Den 2. april har vores skønne nye Mini-
FO børn første dag på skolen. En dag 
fyldt med nysgerrighed, ængstelighed, 
glæde og sjov & ballade. 

De fleste af børnene har allerede et 
trygt og nært kendskab til skolen idet, 
der har været et længere brobygningsfor-
løb med Ramløse Børnehus. 

Derfor er det også vigtigt, at vi får 
hjulpet med at danne nye venskaber og 

fællesskaber, så de børn der kommer 
fra andre børnehaver også hurtigt bliver 
trygge i relationerne. Og det må vi sige, vi 
lykkedes med! 

Fredag eftermiddag står to piger og 
krammer foran kontorets vinduer. De kan 
slet ikke give slip på hinanden. Den ene af 
pigerne skal hjem på pinse weekend, men 
pigerne kan stadig ikke slippe hinanden. 
Skolelederens hjerte smelter fuldstændig 
– Tak for sådan en skøn oplevelse.

VORES LONE
Alle der har noget med Ramløse Skole 
at gøre, kender også "Vores Lone". Lone 
sørger for, at alt og alle har det godt på 
Ramløse Skole – og ikke mindst styrer os 
alle på kontoret. 

Hun er fyldt med omsorg, kærlighed 
og altid styr på tingene. TAK for at have 
arbejdet i Gribskov Kommune i 20 år og 
TAK for at vi er heldige, du har valgt Ram-
løse Skole.

SOL SOL SOL
Foråret har ramt os alle. Tulipanerne har 
blomstret og pyntet hele skolen og ikke 

mindst hele byen. Jeg elsker at se, hvor-
dan alle nyder vejret. 

Alle ønsker at komme udenfor - spise 
frokost, undervise, holde møder, lege, 
cykle, sole sig etc. Der er fuld af god 
energi på hele skolen.

TEATER I SKOLEHUSET
Skolehusets indskoling har arbejdet med 
”De Tre Bukke Bruse”. Så imponerede at 
opleve, hvordan der er blevet arbejdet 
med eventyret på alle facetter. 

De sluttede af med at lave et teater-
stykke, hvor kontoret var heldige at blive 
inviteret til generalprøven.  

Når 
skolelederens 
hjerte smelter

Mini-FO børnene er startet på skolen, Lone har 
20 års jubilæum, der spilles teater i Skolehuset - 
og så er det sommer...
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SKOLEN: Fuglekiggeri
Af Tanna Bjerg Claridge

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør
TOTAL 

ENTREPRISE 
• Ny- & ombyg 

• Døre & vinduer  
• Tag • Gulv 
• Træterasse 

• Udestue • Køkken 
• Stormskader

TM BYG v/Thomas ”Måge” Mogensen 
Jernbæk Allé 50 • Ramløse • 3200 Helsinge

thomas@tmbyg.dk • 4011 0567

Besøg os! 
Vi har genbrug i alle afskygninger 

- og for enhver smag
 

Østergade 7, 
3200 Helsinge 

– tlf. 48 76 12 22

Åbningstider: 
Mandag lukket

Tirsd-fred: 10.00 – 16.30
Lørd:             10.00 -  13-00 

Det
Grønne

Hus

Blomster til
enhver begivenhed

Blomsterforretningen Viggo Jørgensen
Vestergade 7, Helsinge, tlf 48 79 42 23

info@viggo-joergensen.dk
www.viggo-joergensen.dk 

Netop sammenhængen mellem tekst, 
billede og forforståelse har været noget 
af det, vi har arbejdet med i 2. klasse. 
Hvordan laver man en bog, der skal for-
midle noget faktuelt, når man ikke selv 
har den fornødne viden? 

Hvordan kender man forskel på faglit-
teratur og skønlitteratur, og hvad er bø-
gernes formål?

Vi har i 2. klasse virkelig hygget os med 
at nørde danske småfugle. 

For at få viden har vi benyttet litteratur 
fra biblioteket, søgt på nettet og blevet 
inspireret af naturvejleder Michael, som 
vi var sammen med en hel dag ved Hø-
bjerg Hegn. Børnene har efterfølgende 
lavet deres egne små fagbøger og fugle i 
papmache.

Vi kigger på fugle
Hvordan laver man en bog, der skal fortælle andre noget - f.eks. om fugle?
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SKOLEN: I tedatret
Af Lykke Schmidt Wodskou

Endnu engang tog 4.R på en hyggelig tur til København for at 
besøge Teateret ZeBu. De var inde og se en forestilling, der hed 
”Det er slet ikke som man tror”. En forestilling der handler om, 
hvordan barnet oplever de voksnes verden, når den ramler. 

En pige der hedder Mulle bekymrer sig om fremtiden, om 
hendes forældre. Forestilling tog et livtag omkring forældrenes 
skrøbelighed med en musikalsk og rørende historie, der viser 
barnets moralske kompas. 

Forestillingen tog 45 min og efter det spiste eleverne mad og 
vi vendte snuden hjem ad mod Ramløse Skole. 

Det var en super hyggelig tur. 

CITAT FRA ELEV:
Nicoline 4.R “Jeg synes den var god. Det var et sjovt teater-
stykke. Jeg hyggede mig rigtig meget.”

Et sjovt teaterstykke
Din lokale leverandør af privatper
sonbiler samt er hvers  biler til ethvert 
behov. Vi udfører ligeledes mindre 
reperationer på stedet, udbedring 
af for sikringsskader samt stenslag i 
frontruden

OPEL - SUZUKI
Sørensen Biler Aps
Tofte Industri 1
3200 Helsinge
Telefon 48 79 85 00

FORD
Sørensen Biler 

Helsinge AS
Nørretoftevej 12

3200 helsinge
Telefon 48 79 51 36

Se alle vores brugte biler på
www.sorensenbiler.dk

Mød din lokale 
købmand
I SPAR Karsemose har vi fokus på dig. Derfor har vi altid 
gode tilbud, åbent hver dag fra 6.30-20.00 
og pakkeservice med  og 

åbent hver dag fra 6.30-20.00

Vi ses!

Få 20 % i velkomsttilbud*
SMS ”SPAR” til 1210, og hent SPAR SAMMEN-app’en
*Læs mere på spar.dk

Tilmeld dig SPAR Sammen og få masser af rabatter og fordele

Sune Wenzzel
Købmand
SPAR Karsemose
3300 Frederiksværk
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Uge 21 har budt på årets største emneuge - RAMfestivalen. En 
tre-dages emneuge hvor skolen arbejder på tværs i kreative 
værksteder. I år har temaet været "Følelser", mens metoden har 
været "Læring i bevægelse".

Børnene har været inddelt i hold på tværs af alle årgange. 
Store har passet på små, og små har husket store på hvordan 
man leger - og omvendt. 

Der er blevet grint, knoklet og udforsket. Følelser er blevet 
udtrykt via leg, kreative kreationer og flotte portrætter. Det har 
været helt fantastisk at følge med i. Fantastisk at se kreativiteten 
og relationerne sprudle og vokse. 

RAMFEST
Torsdag aften havde vi den store afslutning med vores RAMfest. 
Her inviteres familier og venner ind i ugens tema. Børnene får 
mulighed for at vise hvad de har beskæftiget sig med, og det 
nære og relationelle lokalsamfund bliver plejet. 

I år havde en stor del af skolens børn været en del af forløb 
hos Kulturskolen. Derfor bød aftenen også på tre koncerter 
hvor eleverne stolt viste hvad de havde lært.

SKOLEN: RAM-festival
Af Marie Yde Kielberg

RAMfestival
"Følelser" var temaet og "Læring i bevægelse" var metoden - og det 
kom der fantastiske produkter ud af...
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SKOLEN: FO og masterchef
Af Jessie Bach, Heino Oxfeldt Mogensen og Lykke Schmidt Wodskou 

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk

Webdesign
Webbannere

Annoncer
POS-materialer &  

Udstillinger
Kataloger

Magasiner & Bøger
Merchandise

Emballage
Identitet &
Logodesign
Brochurer

Produktblade
Foldere

Plakater

Gartnervænget 6A • Asserbo • 3300 Frederiksværk 
+45 2142 9844 • grafikhuset.dk

Lone Møllers efterfølger 

  Vi er en professionel og erfaren begravelsesforretning,        
der sætter en ære i at håndtere hver enkelt opgave 

med den største respekt og ydmyghed  
Vi træffes alle dage hele døgnet 

47 74 92 00 
Nørregade 41A, 3300 Frederiksværk 

Frejasvej 17, 3400 Hillerød   Hovedgaden 17A, 3320 Skævinge 
WWW.nord-begravelse.dk 

Kvalitet, tryghed og nærvær 

Leif Jonasson Lars Frederiksen 
Amanda Ørsted Mette Wolf Anette Bang 

Benjamin Bonde 

Igen igen en aftenåbning i FOen. Nu var det tid til at børnene fik 
lov til at vise, at de kunne samarbejde og lave god mad. Aftens 
tema var nemlig MasterChef. 

Der blev lavet lækkert mad. Vi fik hygget, konkurreret, voteret 
og spist en masse god mad. Det var rigtig hyggeligt og der var 
vildt god stemning hele aftenen. 

Børnene synes, at det var supersjovt og de siger de allerede 
glæder sig til næste gang vi skal afholde MasterChef aften. 

Elia (4.R), Runa (4.R): ”Det var sjovt, det var fantastisk og vi 
glæder os til næste gang!”. 

Masterchef

Til aftenåbning i FO'en øvede vi 
samarbejde og madlavning...
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Det er altid nogle hyggelige og sjove timer 
i FO, når eleverne har fri fra skole. Der 
bliver lavet en masse aktiviteter - spiller 
spil, laver mad, er i krea-hjørnet, bygger 
huler, spiller dødbold og en masse andre 
hyggelige ting. 

Vi nyder, at vejret forhåbentligt kun bli-
ver bedre og bedre og vi kan bruge vores 
legeplads meget mere. Der bliver nemlig 
brugt en masse tid på at lege i sandkasse, 
cykle, klatre på klatrestativerne og spille 
en masse bold. 

Vores nye Mini-Fo børn er også star-
tet og der er allerede nu begyndt at blive 
skabt en masse nye venskaber. Det er 
skønt at se, hvordan de alle passer på og 
hjælper hinanden. 

CITATER FRA SKØNNE BØRN:
Benjamin 0.R – Jeg elsker at lege med alle 
mine klassekammerater og andre klasser. 
Jeg hygger mig meget.”

Jonas 2.R – Jeg elsker at lege - både 
spille dødbold, lege dåseskjul og mange 
andre ting. 

Anneline 4.R – Det er hyggeligt, fordi 
man kan være sammen med alle sine 
venner og ikke kun klassekammerater.

"Jeg hygger mig meget..."

SKOLEN: Liv i FO'en
Af Lykke Schmidt Wodskou

Der er liv, hygge og sjove timer, når skolen er forbi...

Vi har igen i år haft besøg af 3 søde strik-
kedamer. 

De har været på besøg på FO'en, en 
række mandag eftermiddage. Her har 
børnene fra 3-5 kl. haft mulighed for at 
lære den svære strikkekunst og med 3 par 
ekstra hænder til at hjælpe. 

Det har været hyggeligt. 
Der har været kaffe til damerne og lidt 

småkager til alle glade strikkere, når fing-
rene lige trængte til en pause.

Vi glæder os allerede til uge 43 (lige ef-
ter efterårsferien), hvor de kommer igen.

Strikkehygge 
på FO'en

VÆRKSTED & SALG AF BRUGTE BILER

NØRRETOFTEVEJ 18 • 3200 HELSINGE • TLF: 48 72 72 20 • MIGAAUTOTEKNIK.DK • MIGAAUTOTEKNIK@GMAIL.COM

SKOLEN: Liv i FO'en
Af Lykke Schmidt Wodskou

Der var 3 søde 
strikkedamer på 
besøg, og vi lærte 

meget...
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SKOLEN: Mini FO
Af Bente Arentoft Nielsen

Efter påskeferien startede MiniFobørnene og de er i fuld gang 
med at lære, hvordan det er at være her. Børnene har travlt 
med at lege, spille, cykle, og lære de voksne og andre børn at 
kende. Legepladsen er et stort hit, og vi er meget ude og har 
været ret heldige med godt vejr.

Så endnu en gang hjertelig velkommen til alle de dejlige 
MiniFobørn. 

Gang i Mini-FO

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende kloakarbejder:  

 
 Etablering af nye anlæg 

 Renovering af eksisterende anlæg 

 Etablering af højtvandslukke, der forhindrer  
  at vand udefra trænger ind i dit hus  

 Spildevandsløsninger i det åbne land -  
  det vil sige løsninger, hvor offentlig kloak  
  ikke er et alternativ 

 Etablering af faskiner 

 Etablering af dræn 

 TV inspektion  

 Udbedring af kloak forsikringsskader 

 Separering af regnvand fra spildevand 
           Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
 Tlf: 48 24 99 34  

 e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

MD Byg ApS udfører bl.a.  
følgende arbejder:  

 
 Energirenoveringer 

 Vindues- og dørudskiftninger 

 Tagarbejder 

 Facadeløsninger 

 Gulvarbejder 

 Køkkenmontage 

 Murerarbejder 

 Kloakarbejder 

 Hovedentrepriser 

 Vi er håndværker taksator for  
  Topdanmark og Danske Forsikring 

                Succes bygger på samarbejde 

MD BYG ApS 
 Tømrer- og Aut. Kloakmester 

  Ellemosevej 85 - 3200 Helsinge 
   Tlf: 48 24 99 34  

   e–mail: info@md-byg.dk  www.md-byg.dk 

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas
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KUNSTVÆRKSTEDERNE: Udstillingsaktiviteter
Af Kirsten Egeberg

I april havde vi vores traditionelle forårs-
udstilling i Kulturhuset i Helsinge. Vi har 
besluttet, at der til hver udstilling skal 
være et sidetema foruden de traditio-
nelle individuelle temaer. 

Denne gang var sidetemaet "Energier", 
og det havde inspireret mange af udstil-
lerne. Ferniseringen havde åbningstale af 
Pia Foght, formand for Kulturudvalget, 
hvorefter der blev budt på et glas og lidt 
spiseligt og fællessang til akkompagne-
ment af Wenzel Top, som også spillede 
smukt til en del af arrangementet. 

Det blev en festlig dag med godt besøg 
og fint vejr.

I samme periode var der også udstillin-
ger af vore medlemmer i Bymose Hegn, 
i RAMhusets café og i Frivilligcentret i 
Græsted. Desuden har flere været med i 
udstillinger andre steder i Nordsjælland, 
så der har været stor flid blandt medlem-
merne.

FÆLLESUDSTILLING I 
SOGNELÆNGEN
Og kulminationen har været vores sto-
re fællesudstilling i Sognelængen, som 
havde fernisering den 2. maj og som kan 
beses indtil slutningen af juni. 

Også her overgik ferniseringen det me-
ste af, hvad man kan se andetsteds med 
musikalsk underholdning med Pastor 
Porsagers Jazzkapel. 

Lidt vemodigt var det at måtte sige far-
vel til gruppens vokalsolist Tinka. Men 
mon ikke der kommer en god afløser for 
hende? Det har vi lov til at håbe på.

Udstillingen i RAMhusets café med Lis 
Glidal og Hanne Aagaard er slut. Næste 
udstilling bliver med Mogens Wismann 
til august. Mere om den i næste nummer 
af Guiden.

GENSIDIG INSPIRATION
For at kunne udstille så meget må man 
have produceret noget, og ud over at 
ramme ind, hænge op og holde fernise-
ring består en stor del af kunstnernes ak-
tiviteter i at mødes i de respektive værk-

steder, hvor man inspirerer hinanden, 
udveksler erfaringer og lærer nyt.

I den forløbne periode har der været 
afholdt croquisaftener hver måned. Det 
er nu slut for denne sæson, og efterårets 
croquisaftener starter i september. Dato-
erne kommer i august-septembernum-
meret af Guiden.

Kunstværkstederne samarbejder med 
vore venskabsforeninger K51 og Grib-
skovmalerne, som bruger vore lokaler 
til kurser og arrangementer. K51 har af-

De forløbne to måneder 
har været hektiske og 
begivenhedsrige for 
Kunstværkstederne

holdt kursus i temperamaling, hvor også 
medlemmer af Kunstværkerne deltog, 
og Gribskovmalerne har afholdt kursus i 
akvarelmaling, hvor vi også havde mulig-
hed for at deltage.

Den 11. august afholdt Gribskovma-
lerne åbent hus i atelier og keramik-
værksted i forbindelse med foreningens 
kunstrunde.

I forårets løb har flere grupper været 
på udstillingsbesøg, bl.a. på Ordrupgaard 
og på Glyptoteket.

Det skal også nævnes, at Kunstværk-
stederne i lighed med andre i Ramløse 
har fået del i den donation af tulipanløg, 
som vi fik fra Frederiksborg Slotspark, og 
her i maj måned kunne vi glæde os over 

Nyt fra 
      kunstværkstederne

synet af de mange skønne tulipaner uden 
for værkstederne.

SOMMERTEMPO
Nu går vi lidt ned i tempo. Sommerferien 
nærmer sig, og mange holder en pause 
fra arbejdet i værkstederne. Men vi luk-
ker ikke ned, for mange kommer og ar-
bejder på egen hånd. Og i lighed med de 
forrige år bliver der arrangeret tegneture 
i den nordsjællandske natur. 

Det er portrætholdet, der nu forlader 
portrætterne til fordel for de mange 
spændende motiver, man kan finde lige 
uden for vore døre og også lidt længere 
væk. Så vi håber på godt vejr i de næste 
to måneder.

Det var et farvel til 
Tinka - den skønne 
sangerinde i pastorens 
band...

Althea Hansens billede i Sognelængen

Hanne Aagaards hyperrealistiske 
billeder i Sognelængen

Fra ophængningen i Kulturhuset
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Dig Dig 
har har 
vi vi 
brug brug 
for!for!

SPEJDERNE:  Spejderledere?
Af Jesper Rane Holck

Hos spejderne i Ramløse er vi glade for naturen og laver aktivi-
teter i det fri, og vi finder fællesskaber om lejrbålet med sange, 
mad og spejderløb. Og nogle finder styrke i spejderlivet med 
nye venner fra en anden by eller gruppe gennem turene. 

Alle voksne er nogle gange lidt spejdere indeni. Og det er 
lige dig jeg taler til. Dig med den indre spejder, den indre craft 
håndværker eller fjollelegeonkel. Men jeg tænker også på dig, 
der gerne vil deltage i nogle solide voksenvenskaber centreret 
om meningsfuldt arbejde i en organisation, hvor unge leder 
unge, og hvor børn og unge, som alle steder, har godt af voksne, 
der læser Ramløse Guiden.

FIND DIN INDRE SPEJDER FREM!
I bestyrelsen til vores dejlige gruppe mener vi, at vi har gode 
forudsætninger for at udvikle os i en eller flere retninger. Måske 
sammen med dig. 
• Selvfølgelig vil vi gerne have flere glade spejdere. Og må-
 ske mor eller far med som tryghedsleder.
• Vi vil gerne være et udgangspunkt for vandreture. Afle-
 ver barnet hos og så vandrer vi voksne en tur.
• Vi vil gerne drage mere nytte af Arresø, landets største 

 sø. Med opbakning fra en voksengruppe af forældre el-
 ler andre frivillige vil vi søge fonde til Megin-joller eller an-
 dre spejderagtige sejlbåde, fx Færøjolle. Vi har i forve-
 jen glæde af søen med vores kanoer. Men vi mangler akti-
 ve voksne sejlere med mod på at udvikle os mod en sø-
 profil. Eller bare folk med en indre søulk.
• Vi vil også rigtige gerne invitere småbørnsfamilier til fami- 
 liespejd. Det har hidtil oftest være i weekenden.
• Og endelig så mangler vi ledere især til vores mindre 
 spejdere. Vi har verdens bedste mini/mikroleder, men vi 
 savner lederkollegaer fra august.

Du kan møde os på Birkepladsen til Loppemarked i Tisvilde 
den 3. august, hvor vi samler ind til en tur til Schweiz i 2025 eller 
kig ind i hytten i Ramløse bag Hallen, når vi har faste spejder-
møder onsdag og torsdag. Se Ramløsespejder.dk. Hos os er der 
plads til alle. Dig har vi brug for.

Skriv til formanden, Jens, på jensrane@gmail.com eller Grup-
peleder Niels på neuhans@gmail.com

Billedet er fra en Primitur for de mindste i foråret i Høbjerg hegn. Lejr med bivuak.
Byens Bedemand

www.byensbedemand.dk

Din lokale bedemand i 
Gribskov Kommune

Døgnvagt

Græsted
Græsted Hovedgade 24A

48 39 40 77

Gilleleje
Vesterbrogade 8 

48 30 30 77 

Helsinge 
Frederiksborgvej 39

48 39 29 20

Dennis Tobiasen           Suzan Jensen            Betina Nielsen            Dres Hansen     
Indehaver

FODBOLD:  Sommerturnering
Af Tina Pauck Schou
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KAJAK: Til Sverige
af Grethe Dannekilde og Anne Lise Pedersen

På en kold og blæsende Kr. Himmelfarts-
dag landede vi på en lille, primitiv, men 
hyggelig campingplads ved Bolmen sø i 
Sverige. Der var reserveret et dejligt om-
råde med en form for shelter med bænke 
og mulighed for at slå telte op.

 Vi skulede godt nok lidt til de varme 
campinghytter, men kunne heldigvis var-
me os ved bål i shelteret inden turen gik 
til soveposen i telt, hængekøje og en bil. 

Fra campingpladsen gik kajakturene 
ud i Bolmen sø, som er 4-5 gange større 

På tur til 
Bolmen sø

end Arresø, men i dette område er der en 
del øer at sejle imellem. Vel i kajakkerne 
roede vi stille og roligt derud af, og var 
skønt at høre vandets plasken fra padlen, 
og nyde udsigten til de mange hyggelige 
små øer og de klassiske røde huse inde 
på land. 

Der blev hyggesnakket, fisket og der 
var lidt stop undervejs så selv en kylling 
(nybegynder) kunne følge med. Nogle 
havde lyst og energi til en længere tur, 
mens andre vendte rundt og roede hjem-
ad. Et væltet træ satte dog en stopper 
for turen op af elven, men med 14 km på 
bagen var det vist også ok.

SHELTER MED HYGGE 
Shelteret blev samlingspunktet, og her 
blev der hyggesnakket, spist mad, druk-
ket kaffe og fulgt med i livet på pladsen. 
Et par kreative medlemmer trakterede 
med bålmad som flæskestegssandwich 
og biksemad, men mangel på smør trans-
formerer det til flødekartofler og grillede 
flæskestegsskiver. Fantastisk mad og 
hyggeligt samvær.

Bolmen ligger mere nordligt end Ram-
løse, og det er stadig lidt tidligt på året, 
så vi fik lov til at prøve nyindkøbte sove-
poser, der var egnede til morgenkulden. 
Der blev også vist en hængekøje frem, 
som kunne transformeres til en stol ved 
at trække i et par snore. 

Ganske ’fancy’ og inspirerende til 
kommende ønskelister. 

Solen viser sig heldigvis også i Sverige 
og en aften frister en solnedgangstur og 
nogle stykker ror stille og roligt mellem 
siv og øer, udenom diverse sten og ud til 
den brede del af søen for at nyde solned-
gangen og de smukke rød orange farver. 
Vel tilbage i lejren ventes der med kaffe 
og en lille en at varme sig på, ud over 
bålet. 

En megahyggelig tur med klubnært 
samvær, mange grin, skønne kajakture 
og flotte udsigter. 

Får nogen lyst til at prøve at ro hav-
kajak, så er vi på Ramløse havn mandag 
og fredag fra 18.30 og et par timer frem. 
Du kan læse mere på www.arresoekajak-
klub.dk 

Det blev en skøn tur til Bolmen med dejligt samvær, mange grin og skønne ture på 
den smukke svenske sø
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SEJLKLUBBEN: Standerhejsning
af Maria Glahn Aagaard

Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

Arresø Sejlklub fylder i år 55 år og tra-
ditionen tro, blev starten på sejlsæso-
nen igen fejret med vores traditionelle 
standerhejsning. Klubbens stander vil 

nu frem til efteråret veje over havnen og 
markere endnu en hyggelig sejlsæson. 

Vores sejlsæson byder på såvel tradi-
tionelle  sejladser som masser af hygge 

og socialt samvær med de mange besø-
gende, der lægger vejen forbi vores flotte 
havn. Vi glæder os også til at se vores nye 
medlemmer på søen.

I år vil Gribskov Kommune færdiggøre 
lokalplanen for hele Ramløse Havn til 
glæde for både klubberne på havnen og 
de mange besøgende. 

Sejlklubben har sideløbende hermed 
egne kampagner som "Sikker Havn" og 
"Flot Havn", der er med til at skabe de 
rette rammer for havnen. 

VEDLIGEHOLDELSE
Specielt omkring havnen, er der i disse år 
sat fokus på vedligeholdelsen af de for-
skellige brofag, der nu efter 50 år trænger 
til en større renovering. 

Gennem årene har der været flere stør-
re arbejder på havnen og sidste år, blev 
den store Vestbro gennemgående reno-
veret og den lille Flagbro (ved klubstan-
deren) blev totalt renoveret. Desværre 
må vi også konstatere, at "tidens tand" 
har gjort sit ved de øvrige brofag og såvel 
kommune som Naturstyrelsen er meget 
opmærksomme på dette. 

Klubstanderen er hejset og de første både er på Arresø

Nyt fra
    sejlklubben

Senest, oplevede vi, at stormen "Rolf" 
tog sin del, da et brofag blev revet løst og 
nu ligger som en "tømmerflåde" i havnen 
og afventer en kommende fjernelse. 

Arresø Sejlklubs historie er også en na-
turlig del af lokalsamfundet her i Ram-
løse og det er altid en fornøjelse at læse 
i gamle papirer - fotos fra "dengang" - 
sanghæfter - referater fra sejlmøder, hvor 
bølgerne gik højt og ikke kun på søen...

 Alle er altid velkomne til at komme 
forbi og få en kop kaffe i vores hyggelige 
klubhus og høre lidt historie om klubben 
eller få en prøve sejlads. 

Vi sejler onsdag!
Du kan kontakte Arresø Sejlklub på: 

info@arresoesejlklub.dk
Vi ønsker alle vores medlemmer en 

god sejlsæson 2024.
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RAMLØSESCENEN - VOKSEN: Sæsonafslutning
Af Nikita Salmon

Ramløsescenen har d. 2 april holdt stormøde for B&U afdelin-
gen. Vi har i år mange nye ansigter som vi er meget glade for at 
byde velkomne. Mange af de gamle er der også stadig og enkelte 
skal vi sende godt af sted på efterskole efter sommerferien, vi 
glæder os meget til de kommer tilbage igen, og ønsker dem alt 
mulig held og lykke og store oplevelser.

Det skorter dog ikke på talent i den nye flok på ca. 18 unge 
skuespillere og vi glæder os til at spille Snedronningen til no-
vember. Sæt allerede nu kryds i kalenderen til en stor oplevelse 
og gør klar til at komme og se vores sædvanlige flotte opsæt-
ning. Der kommer selvfølgelig mere information når vi nærmer 
os.

Tak for i år! Så er sæsonen for Ramløse 
Scenens voksen afdeling forbi. Det har 
været en fantastisk sæson, med 4 udsolg-
te forestillinger og en 5. ekstra forestil-
ling, som også meldte udsolgt. 

Det har været en fantastisk jubilæums-
sæson, hvor hele holdet, både skuespil-
lere, instruktører og alle dem bag scenen, 
har mærket en stolthed i det der blev le-
veret aften efter aften på scenen. 

Alle de rosende ord fra publikum, har 
understreget det hårde arbejde der er 
lagt, for at dette blev en forestilling man 
sent glemmer. 

Maden der blev serveret, har vi også 
modtaget dejlig feedback på. 

Et stort tak skal endnu en gang lyde til 
Skævinge Kro.

AFSLUTNINGSFEST 
Sæsonen blev fejret med en afslutnings-
fest, som blev holdt i Ramløse Forsam-
lingshus. Her blev der sagt fine ord fra 
både formand Simon og instruktør Filip, 
og flere af vores medlemmer havde ar-
rangeret sjove indslag, som tog os tilbage 
i tiden fra den spæde start af foreningen 
til forestillingen i år. 

I år fik vi 4 nye medlemmer, som alle, 
traditionen tro, afgav deres løfte til for-
eningen efterfulgt af en dåb. 

Og så blev årets Rammy delt ud. 
3. pladsen gik til Christina som i år spil-

lede Clopin.
2. pladsen gik til Tenna som i år spil-

lede stenstøtten Hugo
1. pladsen gik til Sofie som i år spillede 

sigøjner, munk, danser, Madam Floret 
OG var året Produktionsleder. 

Stort tillykke til alle 3.
Nu kommer sommeren os i møde, og 

for at savnet ikke bliver alt for stort, mø-
des vi igen til Stafet for livet ved Ramløse 
Hallen lørdagen den 15. juni, hvor vi igen 
i år vil synge sange fra både nye og gamle 
forestillinger. 

En stor tak skal lyde, til alle der kom 
og så forestillingen - uden jer var intet af 
dette muligt. 

Vi ses igen til næste år.

Foråret går med at lære hinanden godt at kende og få lavet 
en homogen og sammentømret trup. Der bliver leget teaterlege, 
sunget sange, spist kage og grinet en masse.

Efter sommerferien står den på benhårdt arbejde for både de 
unge skuespillere og alle de frivillige.

Har du lyst til at blive frivillig og hjælpe med produktionen så 
tag endelig kontakt til Annette Witt formand for B&U udvalget.

De unge mennesker er inviteret til at synge til Sankt Hans 
aften ved gadekæret  i Helsinge søndag d. 23 juni kl. 18.30. Kom 
og hør de mange talenter.

Vi glæder os til en ny sæson og til at byde Jer alle velkomne 
til November.

Merci 
pour 
cette 
année

Glimt fra 
"Klokkeren fra 
Notre Dame - en 
forestilling vi er 
meget stolte af

Mange nye ansigterMange nye ansigter

RAMLØSESCENEN - B&U: Nye medlemmer
Af Mai Juhl Kronsell
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FORSAMLINGSHUSET:  Husets helte
af Filip Kirchmann

Nu er foråret overstået, og sommeren er begyndt i Ramløse 
Forsamlingshus. Foråret er en helt særlig tid, hvor konfirma-
tionerne afholdes i huset. De skønne unge mennesker hyldes 
og fejres. Ramløse Scenen har netop afsluttet deres voksen-
sæson, og deres Børn & Unge er nu gået i gang med at øve 
deres kommende stykke "Snedronningen", med premiere den 
9. november.

FORÅRSRENGØRING
Søndag den 7. april var vi 15 frivillige, der gjorde vores forsam-
lingshus klar til forårets udlejninger. Det var en dejlig dag, hvor 
vores overdækning blev malet, der kom blomster i krukkerne, 
og ukrudtet blev luget. Alle stole blev rengjort, og bar- og køk-
kenområdet fik en hovedrengøring og blev talt op. 

I den forbindelse blev vi overraskede, da vi desværre konsta-
terede, at en del af vores service og køkkeninventar manglede. 
Der er i løbet af de sidste par år forsvundet en del. Vi har nu 

søgt Det grønne Hus om et sponsorat til opdatering af vores 
service og inventar.

HUSETS HELTE
Under forestillingerne af "Klokkeren fra Notre Dame" fik vi 
hjælp af nogle fantastiske frivillige. Der kom ekstra mandskab i 
baren, og væggen i den store sal, med vores scenehul, blev ma-
let, så nærmest hele salen fik ændret sit udtryk. Dette gjorde, at 
vi "opfandt" udtrykket "Husets helte", hvilket præcis beskriver 
dem, der hjælper os med at gøre vores forsamlingshus til noget 
helt særligt. Ramløse Forsamlingshus består og kan kun fort-
sætte med at bestå, hvis der er og kommer flere helte.

HUSETS HELTE KAN VÆRE:
X Sponsorer, der støtter med økonomi, sponsorater eller 
 gaver.
X Barpersonale

Sommer i 
forsamlings-
huset

X Praktiske hænder
X Dem med de gode ideer
X Dem, der deltager i arrangementer og aktiviteter for at 
 fremme fællesskabet
X Markedsføringsmestre, der spreder ordet og tiltrækker 
 flere

Hvis du har en idé eller har lyst til at bære titlen "Husets 
helte", så skriv til info@ramloseforsamlingshus.dk eller ring til 
Filip på 40506667.

LOKALHISTORISK EFTERMIDDAG
Søndag den 14. april havde vi besøg fra Lokalhistorisk Forening 
for Helsinge og Omegn og Aase Bomholdt, der fortalte om 
handelslivet i Ramløse, som tog sin begyndelse sidst i 1850'erne. 

Det var en hyggelig eftermiddag, som blev besøgt af cirka 60 
gæster, der blev underholdt af fortællinger fra gamle dage i vo-
res Ramløse by. Endnu en gang tak til Aase, som gjorde denne 
dag mulig.

BØRNEDISKO
Børnedisko er nu blevet en fast del af Ramløse Forsamlings-
hus, og vi har fastlagt datoerne helt frem til 2025. Vi afholder 
børnedisko: 

Den 23. august
Den 11. oktober
Den 3. januar 2025 - nytårs-edition
Flere har spurgt ind til fester for voksne. Vi har fest for voksne 

på tegnebrættet og håber, at vi inden næste nummer af guiden 
kan komme med en dato og et tema for den.

TAK!
Vi takker endnu en gang en betænksom sjæl. 

I slutningen af 2023 fik vi en hemmelig donation på 10.000 
kr. En Ramløse-borger ønskede at støtte forsamlingshuset. Per-
sonen har igennem mange år brugt og besøgt forsamlingshuset, 
personens børn har spillet teater i huset, og vedkommende 
syntes, at vi igen skulle have økonomisk støtte. Stor tak til den 
anonyme.
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NATURSKOLEN:  Kom til frivilligdage
af Niels Henriksen

Den 1. september i år er det 42 år siden, 
at Nordsjællands Naturskole startede på 
det, som dengang var Nordsjællands Na-
turmuseum.

De første år dækkede vi tre kommuner 
her oppe i Nordsjælland, men det er si-
den blevet til det meste af Region Hoved-
staden, og især inden for Nationalpark 
Kongernes Nordsjælland, da den i 2018 
blev en realitet.

I de mange år har en lang række frivil-
lige og professionelle lagt et hav af timer 
i Naturskolens arbejde for naturen og 
formidlingen. Og vi har altid behov for 
hjælp. Det være som hjælpere til at sætte 
telte op og servicere ved arrangementer, 
eller til formidlingsopgaver af meget for-
skellig art.

Nu er sommeren over os, og fra den 1. 
juli til den 7. juli har vi sommerlejr i Grib-
skov, hvor vi skal bruge et antal frivillige, 

Er du vores næste frivillige?
som kan afse tid til en opgave eller to. 
Og har du lyst, så tag et telt med, og få 
nogle skønne oplevelser i skoven og på 
Esrum Sø. - Har du tid og lyst, så kontakt 
skoleleder Niels Henriksen. 

FRIVILLIGDAG
Vi inviterer til frivilligdag et par gange om 
året. Kunne du tænke dig at komme med 
i vort fællesskab omkring naturen og Na-
turskolen, så send os en mail til natur-

born@gmail.com, så får du en invitation 
næste gang.

Nordsjællands Naturskole
www.nordsjaellandsnaturskole.dk 

Naturskolens aktiviteter er Naturskolens aktiviteter er 
spændende og alsidige. spændende og alsidige. 
Vær med i fællesskabet...Vær med i fællesskabet...
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Overalt i landet arbejdes der på højtryk i alskens foreninger. Det 
er Danmark kendt for. 

Uden en hærskare af engagerede frivillige, gik Danmarks 
blomstrende kultur-og sportsliv nærmest i stå.

Se bare i vores egne små landsbyer her i Nordsjælland, hvor 
alle kender til det livgivende foreningsliv – enten som brugere 
eller som frivillig arbejdskraft.

Et eksempel er Foreningen Tisvildevejen, som siden 2016 
har udviklet den skønneste vandrerute gennem smukke stræk-
ninger i Kongernes Nordsjælland, udelukkende ved hjælp af 

Frivillighed er grundstenen og hele forudsætningen for alt 
foreningsarbejde

TISVILDEVEJEN: Frivillighed
Tekst og foto af Marianne Lomholdt

Frivillighed er Frivillighed er 
grundstenengrundstenen

frivillige hænder til større og mindre opgaver med f. eks. at 
vedligeholde og udvide ruten, servicere vandrene, arrangere 
guidede ture, kommunikere til offentligheden, søge sponsora-
ter og istandsætte skovløberhuset Tibberuphus.

Intet af dette kunne lade sig gøre uden frivillighed.
Der er fortsat brug for flere hænder. Især til to vigtige opgaver:
Først og fremmest står foreningen meget snart uden webma-

ster til hjemmesiden ”Tisvildevejen.dk”. 
Desuden er der fuld gang i restaureringen af skovløberhu-

set Tibberuphus, som vi nu har fået isoleret. De kommende 

opgaver består bl.a. i at slibe loftsbjælker, sætte gipsvægge op 
og male.

Så – meld dig meget gerne, hvis du kan bidrage med at løse 
nogle af disse opgaver til foreningens forkvinde Gitte Christian-
sen på : gichr@gribskov.dk eller admin@tisvildevejen.dk.

Vi tager imod med kyshånd 

GENERALFORSAMLINGEN
Foreningen Tisvildevejen afholder generalforsamling torsdag 
den 6. juni kl. 17.30-21.00 ved Tibberuphus, Kagerupvej 12, 3400 
Hillerød.

Man skal være medlem for at deltage, og du kan tegne med-
lemskab på vores hjemmeside. Det koster kun 100 kr. om året.

Her vil der bl.a. orienteres om arbejdet i foreningen og de 
frivillige opgaver.

Læs mere på hjemmesiden: https://tisvildevejen.dk/sommer-
moede-og-generalforsamling/

Her vil der bl.a. orienteres om arbejdet i foreningen og de 
frivillige opgaver.

Læs mere på hjemmesiden: https://tisvildevejen.dk/sommer-
moede-og-generalforsamling/



HALLEN: Siden sidst  
Af Jesper Schultz

(foto: Niels Schachtschnabel)
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Endelig blev det forår og vi tog hul på 
vores emne “Natur og science”.

Da vejret ikke var helt med os i starten 
af forløbet, blev det til indendørs sysler. 
Der blev klippet og klistret snegle, som-
merfugle og edderkopper, der nu hænger 
og pynter på stuen. Der er også en væg 
med mariehøner, der kravler på siv.

UD I SKOVEN
Vi har haft besøg af skovskolen på “Na-
turens dag”, hvor de største børn drog 
afsted på ladcyklerne ud i skoven sam-
men med nogen børn fra den anden vug-
gestuegruppe. Der mødtes de med en na-
turvejleder. Inden gruppen drog afsted, 
havde de fået små vindmøller, der kunne 
dreje rundt mens de kørte derud af.

Ude i skoven fulgte vi en sti lavet af 
vindmøller. Den førte os hen til en lille 
lysning i skoven, hvor vi bl.a. lå og så op 

BØRNEHUSET: Forår
af Birgit Frederiksen og Tina Nordvig

på trætoppene, der havde knopper på. 
Vi kiggede også på små insekter gennem 
forstørrelsesglas. Det var en rigtig god og 
oplevelsesrig tur.

Ude i skoven sang vi en sang om bæn-
kebidere - en sang vi også har sunget næ-
sten hverdag til samling:

Mel. “Mon du bemærket har”
Mon du bemærket har
Hvad under barken var.
Det var et dyr i gråt,
Der boede mørkt og vådt.
Det var et krebsedyr,
Der var på eventyr.
Den var så dejlig glad
Og åd et gammelt blad.

HJEMME IGEN
I vuggestuen har vi leget med balloner på 
stuen. Det er så sjovt at skyde dem op i 
luften og fange dem igen – men pas på, 
de kan sige BANG!

Ude på legepladsen har vi pustet sæ-
bebobler både med munden, og sæbe-
boblemaskinen har pustet en masse sæ-
bebobler - og det bliver ekstra sjovt, når 
der også er musik til. 

Når vi er ude at gå eller er på legeplad-
sen har vi holdt øje med naturens gang 
– holdt øje med træernes og buskenes 
knopper, der blev til blade. Vi har kigget 
på alle blomsterne og deres farver, holdt 
øje med små insekter og har løftet sten 
og kigget under bark for at se de små dyr. 
Vi har bl.a. set mariehøner, bænkebidere, 
edderkopper og en skolopender.

I Ramløsehallen er sommeren kommet, og det betyder masser 
af aktiviteter på udendørsområderne.

Efter de sædvanlige vand-opstartsvanskeligheder, bliver 
græsset igen slået flittigt, så både fodbold og kroket kan bol-
tre sig. Vi har ændret lidt på fodboldbanernes placering ved 
søkrogvej, så legepladsens gæster kommer væk fra ”skudzo-
nen” og kan lege mere fredeligt. 

Juni måned bringer også en masse aktiviteter, der vil sende 
mange mennesker ned forbi hallen, da vi både skal til valg og 
stafet for livet.

EUROPAPARLAMENTSVALG I RAMLØSEHALLEN 
SØNDAG DEN 9. JUNI 2024
Vi skal til stemmeurnerne, bestemme hvem der skal repræsen-
tere Danmark i EU-parlamentet, og Ramløsehallen fungerer 
igen som valgsted. 

Vi forventer mange gæster i hallen, og der vil derfor være 
åbent i Café BRØL der vil tilbyde servering i caféen eller på 
terrassen. Skal du fejre valget med en burger derhjemme, er 
der selvfølgelig også mulighed for  take-away.

Natur og 
science KRÆFTENS BEKÆMPELSE, STAFET FOR LIVET  

LØRDAG DEN 15. JUNI
Stafet for livet arrangementet, arrangeret af frivillige for Kræf-
tens bekæmpelse, har evalueret på udviklingen i de seneste års 
arrangementer, og har besluttet at fokusere og styrke indsatsen 
i de timer hvor tilslutningen er størst. Stafetten er derfor i år 
reduceret i omfang, og kører i tidsrummet kl 11 til 23. 

Aktiviteterne er alene henlagt til græsbanerne, og der vil der-
for ikke være adgang til hallerne undervejs. Ramløsehallen by-
der ind med ”Åbent hus” i vores fitnesscenter fra 12-16, samt 
padelturnering med fine præmier. Café BRØL har åbent frem 
til kl. 23, hvorefter arrangementet slutter. Vi håber, at arrange-
mentet fortsat kan tiltrække en masse gæster, der bakker op om 
det vigtige formål.

LADESTANDERE VED RAMLØSEHALLEN
I takt med udviklingen i antallet af el-biler, stilles der større krav 
til infrastrukturen vedrørende forsyning af opladning til disse. 
Gribskov kommune er derfor pålagt at levere ladestandere i et 
givet omfang. I skrivende stund pågår en korrespondance med

Siden sidst og hvad 
skal der ske?

fortsættes
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Gribskov kommune omkring placering af 2 stk ladestandere ved 
Ramløsehallen. 

Hallen arbejder for at disse placeres hvor de er til mest gavn, 
frem for hvor det er billigst, og ser frem til projektet. Vi ser også 
frem til, at kunne tilbyde opladning af bilen mens man dyrker 
sport.

INDVIELSE AF BÆNK PÅ BIODIVERSITETSOMRÅDET
Biodiversitetsområdet ved Ramløsehallen bliver i det daglige 
passet af en frivillig gruppe Ramløseborgere, under kyndig le-
delse af David Buchmand, der bidrager med at plante, så og 
vedligeholde områdernes særlige karakter. 

En kold og blæsende søndag i Marts blev der afholdt arbejds-
dag, men blæsten sugede desværre energien ud af de delta-
gende, hvorfor målet med dagen desværre ikke stod mål med 
udbyttet. Der blev dog taget revanche efterfølgende, og der er 
nu både slået og sået.

OPFORDRING TIL HUNDELUFTERE…
Jeg skal hilse fra arbejdsgruppen og henstille til at området ikke 
anvendes som hundetoilet. Dels er det ikke sjovt at træde i hun-
deefterladenskaber, men baggrunden er faktisk en helt anden.

Ved etablering af området, blev græstørven fjernet og jorden 
iblandet sand for at gøre den næringsfattig. Det er nemlig den 

i næringsfattige jord, hvori de planter vi ønsker at frembringe 
vokser, og derfor skal jorden ikke tilføres gødning (læs hunde-
lorte). Så ryd op efter dig/din hund, eller benyt et andet hun-
detoilet.

Skolehuset i Ramløse benytter også området til at undervise 
i vores lokale flora og fauna, men bidrager også med projekter 
til fælles gavn. Elever fra Ramløse skolehus har derfor fabrikeret 
en bænk, ud af rester fra en tidligere sandkasse, som de har do-
neret til området. Den 24. maj kl 10.15 er der derfor planlagt ”Of-
ficiel BÆNKE-indvielse”, med sodavand og artsbestemmelse af 
planter og dyr. 

OKTOBERFEST I RAMLØSEHALLEN  
LØRDAG DEN 5. OKTOBER 2024 
Grundet færre administrative ressourcer og mange opgaver, 
har hallens personale og arbejdsgruppen været på hælene, men 
faktum er: Årets Oktoberfest i Ramløsehallen afholdes lørdag 
den 5. oktober 2024. 

Spørgsmålet om hvornår billetterne sættes til salg, har vi fået 
mange gange, og nu kan vi svare: I juni måned, inden hallen går 
på sommerferie. (om alt går efter planen, Lørdag den 15 juni 
kl 8.00)

Sæt derfor kryds i kalenderen, og følg med på hallens hjem-
meside og facebook, hvis du vil have billetter. Nogle mødte 
sidste år udfordringer med betaling på billetportalen Tikkio, 
særligt ved store samlede køb. Vær derfor opmærksom på, om 
du har dækning på kontoen, eller kortet har et max beløb pr 
køb, når du køber mange billetter på en gang. 

Har du lyst til at bidrage med frivillig hjælp til arrangementet, 
har vi altid brug for hænder. 

NY MEDARBEJDER
Ramløsehallen søger ny medarbejder til fuldtidsstilling fra 
august 2024. Søger du et job med mening, hvor dagene går 
hurtigt og smilene er mange?

Kan du se dig selv som en del af Ramløse Hallens dynamiske 
hold, og være med til at drive og udvikle hallens mange facili-
teter og tilbud mod fremtidens krav? 

Så er stillingen som Kundechef i Ramløsehallen måske noget 
for dig? Læs mere om hvad vi leder efter, vilkår og ansøgnings-
frist på www.ramløsehallen.dk/ledige-stillinger.

FITNESSCENTRET
Ramløsehallens Fitnesscenter er en solstrålehistorie om et lo-
kalt socialt fællesskab. Ramløse har tradition for et rigt og aktivt 
foreningsliv. Det første man anbefaler nye tilflyttere er, at hvis 
de vil ”integreres” i Ramløse, skal de starte til noget i hallen. 
Ramløse IF har mange fantastiske tilbud til alle aldersklasser, 
og de står heldigvis ikke alene.

Ramløsehallen fitnesscenter (FITS-U) er i sig selv en lille 
solstrålehistorie. Centret åbnede i 2016, på baggrund af hal-
bestyrelsens ønske om, at Ramløsehallen både skulle være at-
traktiv for den organiserede idræt via foreningerne, og den 
uorganiserede idræt, for de der ønsker selv at bestemme tid og 
omfang. Centret drives og vedligeholdes af Ramløsehallen, og 
har som håbet, udviklet sig til at være meget mere end et rum 
med vægte og maskiner. Det er et sted hvor gæsterne føler sig 
velkomne, og sammenhold opstår. Centret er ikke det største og 
har ikke de tungeste vægte, men det er helt bevidst, for dermed 
definerer vi, hvem målgruppen er. 

Som udgangspunkt, er der fuld selvbetjening i lokalet, men vi 
har tilknyttet 3 dygtige og forskellige instruktører, der tilbyder 
gratis hjælp i givne tidsrum. I kraft af at instruktørernes aldre 

er 20, 42 og 78 år er der hjælp at hente til alle generationer med 
deres respektive ønsker og udfordringer.

Jeg betegner mig selv som en glad og ”flittig bruger” af Fit-
nesscentret, både nu og før jeg blev ansat i Ramløsehallen. 
Tidligere benyttede jeg mig af eftermiddage og aftener, men 
er en del af ”Morgenholdet”. Jeg oplever derfor på nærmeste 
hold, en meget livsbekræftende side af, hvad de gode rammer 
kan bibringe.

MORGENHOLDET I RAMLØSEHALLEN FITNESSCENTER
På hverdagenes morgen- og tidlige formiddagstimer, oplever 
jeg, at antallet af faste gæster været støt voksende, og over tid, 
og til vores store glæde, er der vokset en helt særlig positiv 
stemning af sammenhold og ansvar frem mellem gæsterne. 

fortsættes
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Gennemsnitsalderen ligger afgjort på de grå hårs side og der er 
naturligvis forskel på både ambitionsniveau og indsats i selve 
træningen. 

Der gives plads både til dem der har brug for en sludder 
undervejs og dem træner koncentreret med høretelefoner (Jeg 
kan dog klart anbefale, at musikken også sættes på pause, så 
man kan følge med i både grin og de mere alvorlige emner. 
Stemningen er altid positiv, hyggelig og uhøjtidelig, og jeg nyder 
personligt at møde deres engagement og interesse for facilite-
terne og hallen. 

Der tales om balancetræning, kultur, fysiske skavanker, poli-
tik (både i stor og lille skala), og grinet en hel masse. Nye ansig-
ter bydes velkommen med et smil og jeg oplever en omsorgs-
fuld vilje til at hjælpe hinanden med både øvelser, maskiner og 
livet omkring. Nogle stamgæster kan man stille uret efter, andre 
svinger lidt, men der bliver spurgt efter dem der mangler, med 
omsorgsfuld interesse.  For nogle er træningen målet, og for 
andre er det sociale element og den gratis formiddagskaffe med 
indbygget sludder i caféen mindst lige så stor en drivkraft. Det 
vigtigste er element er dog de opståede fællesskaber, små og 
store, der hjælper os til at komme op ad sengen og ud ad døren. 

Ud af de mange små fælleskaber er der nu opstået et stort 
fællesskab, der har medført, at der på eget initiativ nu arrange-
res fællesfrokost og julefrokost blandt gæsterne i centret. 

Et lokalt socialt fællesskab blandt seniorborgere, forankret 
i fysisk aktivitet! Hvis jeg var lokalpolitiker, ville jeg hoppe på 
stedet af begejstring. Jeg nøjes med et bredt smil og en varm 
glæde ved at være en del af dette.

Selvfølgelig ses der også fællesskaber om eftermiddagen og 
aftenen, og om end de ikke er så tværgående og manifesterede, 
så glæder det mig at se, når alt fra skoleelever, unge forældre 
med barnevognen parkeret, til de hårdt arbejdende i hamster-
hjulet, motiverer hinanden til mødes for at mødes og dyrke 
motion. Sundhed er nemlig ikke kun et spørgsmål om fysisk 
aktivitet, men i mindst lige så høj grad et spørgsmål om social 
aktivitet, følelsen af at høre til, og at være noget for og med 

andre.Fra halinspektørens stol, er det derfor fantastisk livsbe-
kræftende at se, at en idé om at indrette et lokale med maskiner 
og vægte, kan udmunde i alle disse fællesskaber. 

Hallen driver og understøtter derfor centret med stolthed og 
glæde og kan kun sige tillykke til den bestyrelse, der oprinde-
ligt fik ideen og gennemførte projektet. Jeres tanker og håb er 
blevet til virkelighed, og missionen lykkedes.

NYT FRA CAFÉ BRØL
I Ramløsehallens Café BRØL har vi over foråret indført dagens 
ret fra mandag til torsdag, og stegt flæsk hver onsdag. Der er 
derfor mulighed for en udstrakt mad-hånd 4 dage om ugen i 
en travl hverdag.

Følg med på vores hjemmeside (ramløsehallen.dk) eller 
ramløsehallens facebookside, hvor menuen offentliggøres for 
en uge ad gangen. Her kan du også følge med i hvad vi tilbyder 
af andre arrangementer i løbet af juni, f.eks. grillaftener osv. 

Derudover praler vi fortsat af at kunne levere Danmarks bed-
ste halburgere, så der er ingen grund til at køre andre steder, 
hvis du bare er burgersulten.Har du brug for mad til dit arran-
gement, er BRØL altid klar på at komme med et bud der passer 
til dig og dit budget. Ring eller kig forbi, så finder vi en løsning. 

Vores politik er at levere et attraktivt kvalitetsniveau, til for-
nuftige priser, så Ramløsehallens café er et attraktivt sted for. 
Vi hører gerne tilbagemeldinger på hvad i synes om tiltagene, 
og om produkterne lever op til jeres forventninger. 

TID TIL AT GIVE TILBAGE 
Stor tak til hallens frivillige!

Ramløsehallen er en selvejende institution, så selvom vi 
får et tilskud fra Gribskov kommune for at stille faciliteter til 
rådighed for Ramløse idrætsforening og foreningslivet, så dæk-
ker det langtfra vores omkostninger. Ramløsehallen er derfor 
afhængig af indtægter fra vores egne aktiviteter, samt hjælp 
fra frivillige.

Ramløsehallen besidder en særlig ånd, og har alle dage væ-
ret en betydningsfuld institution. Der sidder derfor mange 
nuværende og tidligere Ramløseborgere med gode minder og 
taknemmelighed for hvad timerne i hallen har givet dem gen-
nem livet.Derfor er det en stor glæde, når vi bliver kontaktet 
af personer med tilknytning til hallen, der tilbyder at ”give 

tilbage” ved at hjælpe med stort og småt. Det underbygger for-
tællingen om, at Ramløsehallen er Ramløses hal. Det er vores 
alles sted, som vi passer på og bakker op om. At være frivillig 
kan være mange ting, men stort som småt er med til at gøre 
Ramløsehallen til noget særligt. Vores helte der fortjener tak er 
mange, men her er nogle:
Hallens frivillige bestyrelse, der sætter kursen for hallens frem-
tid.
• Birte og Betina, der hjælper med at arrangere Oktoberfesten
• Fodboldholdet der står i baren til oktoberfesten.
• Torben, der hjælper os med at reparere ting der går i stykker
• Anne mfl., der bl.a. sidder i døren til loppemarkedet, og  
 hjælper med arrangementer
• Annette, der hjælper i køkkenet og med symaskinen når 
 tøj, flag eller udstyr går i stykker
• André, der hjælper med at sætte en ny dør i, og andre prak-
 tiske gøremål
• David, der står for det frivillige korps, der passer biodiver-
 sitetsområdet
• Jørgen, Per og Morten, der sæsonen igennem er instruktø-
 rer på Body bike
• Roald og Tina, der arrangerer padel undervisning og tur-
 neringer
• Dig, der hjælper med at luge lidt ukrudt rundt om hallen
• Dig, der vælger at rydde op i bogreolen eller tager skrald 
 med tilbage fra banerne.
• Dig, der bruger en time på at…?

Tusind Tak til jer alle. Jeres indsats gør en forskel (Tom Duus)
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Nummer  dækker månederne   udkommer     deadline            uddelt af            
nr 4 - 2024 august-september  10. aug - 14. aug        16. jul Ramløse Scenen
nr 5 - 2024 oktober-november    5. okt. -   9. okt        17. sep RIF
nr 6 - 2024/25 december-januar  30. nov - 4. dec        12. nov RIF
nr 1 - 2025 februar-marts     1. feb  - 5. feb          14. jan Ramløse Scenen
nr 2 - 2025 april-maj  30. mar - 2. apr         11. mar RIF
nr 3 - 2025 juni-juli    31. maj - 4. jun        13. maj Ramløse Scenen

Ramløse Guiden - næste numre

Ramløse Mølle glæder sig til at byde velkommen til sæson 2024 
som også betyder fejring af Møllens 40 års jubilæum………

FORMANDSSKIFTE
Som i måske ved, har vi haft formandsskifte i Ramløse Møllefor-
ening. Paul Plant ønskede, efter 14 års arbejde for vores smukke 
Ramløse Mølle, de 12 af dem som formand, at afhænde posten 
til nye kræfter. 

Paul har gennem årene gjort en kæmpe indsats for Møllen, 
han har sørget for, at det lykkedes at få sat nye vinger og ny 
omgang på, da de gamle blæste i stykker under stormen 2.juli 
2019. Han har været garant for diverse møder og arrangementer 
og i det hele taget har Paul gjort mere end man kan forvente i 
forhold til formandskabet. 

Vi skylder han en kæmpe TAK for indsatsen. Heldigvis vil 
Paul stadig være at finde på møllen når vi f.eks. har mølledage, 
men formands-stafetten er givet videre.

Den nye formand vi byder velkommen er en med et stort og 
årelangt kendskab til møllen. 

Nemlig Rasmus Pedersen, som vi er rigtig glade for sagde ja 
til at overtage efter Paul. Så et stort velkommen på posten til 
Rasmus. 

REKONSTRUKTION AF "KONGEN"
Folk med skarpe øjne, har måske undret sig over at møllen lige 
nu har en sort plasticspand siddende på toppen. Den skal for-
hindre at der løber vand ned da ”Kongen” som toppen hedder 
er under rekonstruktion. Den var mørnet væk og skulle derfor 
udskiftes. 

Den nye bliver drejet i træ af en trædrejer fra Holbo Herred 
væverforening. Den gamle ”Konge” kan ses på møllen, hvis man 
vi se hvordan sådan en ser ud.

PROGRAM
Hermed program for sæson 2024 for 
Ramløse mølle:
F Søndag den 16.6. fra 13 til 16 Dansk  
 Mølledag, hvor alle fungerende møl-
 ler i Danmark holder åben
F Søndag den 21.7 Fra 11 til 16 Hånd-
 værkets dag. Skulle der være lokale  
 kunsthåndværkere der kunne tænke  
 sig en stand på dagen, så kontakt en-
 delig Mølleforeningen
F Lørdag den 10.8 Fra 13 til 17 
 Se invitationen ved siden af!
F Søndag den 1.9 fra 13 til 16 Høstmølle
F Søndag den 13.10 13 – 16 Efterårsmølle
F Søndag den 1.12 fra 13 til 15.30 Jule-
 mølle. Vi slutter tidsnok til, at man 
 kan nå ned til kirken og se træet 
 blive tændt

STØT MØLLEFORENINGEN
Hvis du ønsker at støtte mølleforeningen 
ved at blive medlem kan det gøres ved at 
indbetale kontingentet på 100 kr. med en 
bankoverførsel til 1551 1283316 eller med 
mobilepay til 641160, eller kontant på en 
mølledag. 

Husk at skrive dit navn og adresse og 
meget gerne en e-mailadresse. Du kan 
også støtte møllearbejdet med ”rigtige 
penge” som kan lægges i de opstillede 
mælkejunger ved gæstgiveriet og møllen 
eller i den lille indsamlingsbøsse inde i 
gæstgiveriet

Den afgående formand, Paul Plant, og den nye Rasmus Pedersen

Nyt fra møllen...

Det er 40 år siden, at Mølleforeningen 
blev stiftet. Det fejrer vi...
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Kirken
KIRKEKONTOR
Frederiksværkvej 132 A 
48 71 35 24
ramloese-annisse-kirker.dk
dihr@km.dk
Åbent:
tirsdag 10-13 
torsdag kl. 12-14

MENIGHEDSRÅDSFORMAND
Dan Nielsen 
28 90 75 46 
dannielsen@nypost.dk

PRÆSTER
sognepræst (kbf) ledig

Jeanne Gamél von Benzon
24 91  79 70
jgvb@km.dk
(træffes efter aftale)
 

Kordegn
Ditte Røeder
48 71 35 24
ghn@km.dk

Kirkeværge
Knud Løngaa
40 26 90 96
Email: loengaa(at)os.dk
 
Organist 
Niels Ørts Ottosen 
22 15 44 15
nielsottosen@hotmail.com

Kirkesanger 
Sten Sejr 
27 29 05 30
stenosaur@events.dk

Kirkegårdskontor
Graver Tanja Sode
Kl. 8.00-14.00
23 32 38 68
tso@km.dk

Guiden
Ramløse Præstegård
Frederiksværkvej 132 A
22 34 20 02 
porsager@live.dk
www.ramløseguiden.dk

William Grahn, formand
30 25 33 41
william.grahn@paradis.dk

Michael Porsager, ansv. 
(kirken)
22 34 20 02
porsager@live.dk

Marie Kielberg (skolen) 
72 49 92 35
mykie@gribskov.dk

Christina Qvistgaard (RIF)
21 49 48 60
c_qvistgaard@hotmail.com

Jennifer Jørdorff
60 56 33 50
jenniferjoerdorf@gmail.com

Rikke Nielsen
26 35 76 35
rikkepetersen1975@hotmail.dk

Sanne Kirchmann 
60 64 66 67
sanne@sanneogfilip.dk

Gitte Løve Hinrich (kasserer)
48 71 32 87
kasserer@ramloseguiden.dk

Idræt RIF
www.rif.dk
Mai Smedegaard
formand@rif.dk

RAMLØSEHALLEN 
48 71 24 44

info@rif.dk
Halformand Bjarne Dyrberg
30 38 75 76
Halinspektør  
Jesper Schultz Jørgensen 
60 79 84 48

 
BADMINTON
Rasmus Mark
26 12 53 40
badminton@rif.dk

BILLARD
Alex Fischer
40 26 57 18
alex-fischer@live.com

RAMLØSE SCENEN
Simon Mortensen 
20 68 64 93 
simon@ramlosescenen.dk 
ramlosescenen.dk

FODBOLD
Jan Elert Munk
51 61 67 38 
munkjan@live.dk
ramlosefodbold.dk

 
GYMNASTIK
Mai Smedegaard
20 22 07 13
Mai.smeden@hotmail.com

HÅNDBOLD
Jannie Rasmussen
51 17 15 65
www.team-helsinge.dk
formand@team-helsinge.dk

KAJAK
Camilla Falk
info@arresoekajakklub.dk
25 39 81 94

KROKET
Bente Larsen
51 18 29 71
betolarsen@privat.dk
ramløsekrocket.dk

 
RULLESKØJTER
Sven Marquar
27 21 06 09
formand@rifrollers.dk
rifrollers.dk

SKYDNING
Sven Marquar 
27 21 06 09
formand@ramlose-skf.dk
ramlose-skf.dk

JUDO
Casper Rud 
20 19 45 30
rud959@gmail.com
rif-judo.dk

BORDTENNIS
Philip Pedersen
30 28 65 74
pedersen.philip@gmail.com

Ramløse Guiden er startet i 1992 på initiativ af kirken, skolen og idrætsforeningen, som også fortsat er de store økonomiske bi-
dragydere. De øvrige institutioner og foreninger, der står anført på disse sider, er medlemmer af Foreningen Ramløse Guiden for et 
mindre årligt kontingent

Skole og 
børnehus

Frederiksværkvej 107
72 49 92 25
ramløseskole.skoleintra.dk
mmaha@gribskov.dk

SKOLELEDER
Marianne Manicus
mmaha@gribskov.dk 

FORMAND FOR BESTYRELSEN
Monica Sonne 
monica.sonne@gmail.com

RAMLØSE FRITIDSORDNING
Afdelingsleder 
Marie Kielberg

RAMLØSE BØRNEHUS
Frederiksværkvej 107
72 49 92 00

BØRNEHUSLEDER
Helene Müller Hunnerup 
Pedersen 
gribskov.dk 
hmhup@gribskov.dk

FORÆLDREBESTYRELSEN
Formand: Klaus Elmer Sandager 
klaus.elmer@gmail.com
Næstformand: Malene Tine Lar-
sen walerius88@hotmail.com 

Lokalt FORSAMLINGSHUSET
Booking:
48 71 26 32
Formand:  Filip Kirchmann 
40 50 66 67

LOKALRÅDET
Formand
Henriette Engom Larsen
28 49 32 10
henriette@engom.com

Opsætning af flagalleen
Til særlig festlige lejligheder 
(bryllupper, store personlige 
mærkedage) er det muligt at få 
opsat en flagallé langs hovedga-
den (mod mindre betaling). 
Kontakt formanden.

For-
eninger

SPEJDERNE
Formand Jens Rane Holck
50 94 36 42
ramloesespejderne.dk
jensrane@gmail.com

RAMLØSE HUSFLID
Formand: Lene Jakobsen
24 67 07 73
ramlosehusflid.dk
Facebook: Ramløse husflid

MØLLEFORENINGEN
Formand Paul Plant  
44 97 72 28
pjplant@mail.dk

ARRESØ SEJLKLUB
Peter Andersen
30 33 56 01
www.arresoesejlklub.dk 
info@arresoesejlklub.dk

NORDSJÆLLANDS 
NATURSKOLE
Formand: Niels Henriksen
20 16 99 28
nordsjaellandsnaturskole.dk

RAM-HUSET 
Formand Lars Hybel 
29 90 49 43 
ramhuset.dk
Facebook: ramhuset 
info@ramhuset.dk

KUNSTVÆRKSTEDERNE I 
RAMLØSE 
Formand Kirsten Egeberg
53 62 24 28
moellestikunst@yahoo.dk

Grund- 
ejerfor- 
eninger

ARRESØGAARD
Formand Steffen Ditlevsen 
51 17 73 71
www.grf-arresoegaard.dk

BÆKKEGÅRDEN
Fleming Colstrup
20 61 65 54
fcolstrup@gmail.com

ALLAN SMEDEGAARD 
40 20 21 03
Smeden@mail.tele.dk

EGHØJ/MØLLEHAVEGÅRD
Thomas Karlsen
40 59 41 82
www.eghmgh.dk
eghmgh@gmail.com

JERNBÆK
Bjarne Eliassen
24 44 10 42
www.gfjernbaek.dk 
formand@gfjernbaek.dk. 

RAMLØSE BAKKER
Peter Ryskin
ryskin@hotmail.com

KJELLERGÅRDEN
Trine Risum
42 26 15 96
risumtrine@gmail.com 

FÆLLESGRUNDEJER- 
FORENINGEN SØFRYD
Patrick Stokholm
formand@soefryd.dk



Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Nordsjællands
BEGRAVELSESFORRETNING

Bedemand Bodil Sund
Vesterbrogade 19, 3250 Gilleleje

Mørdrupvej 4 / Skovparken 9C, 3060 Espergærde
Asminderødgade 46, 3480 Fredensborg

Vi er der, når I har brug for os!
www.bodil-bedemand.dk

Vi kører overalt i Nordsjælland, og kommer gerne 
og taler med Dem i Deres eget hjem.

Svarer alle dage inkl. søn- og helligdage

Telefon 49 13 05 04 · 21 72 04 16

Vibeke Sund        Bodil Sund        Arno Sund

Eksaminerede bedemænd

Tegn en annonce i

Ramløse Guiden
Det er effektivt, det er billigt - og du støtter 

lokalsamfundet
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